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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   ОСНОВАЊЕ  НА  СРЕДНО ОПШТИНСКО СТРУЧНО 

УЧИЛИШТЕ   
           

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  основање  на  средно општинско стручно училиште, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/3                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 10 став 1 и 2 од Законот за средно образование („Сл весник на 

РМ“бр.44/95,24/96,44/95,24/96,34/96,35/97,82/99,29/02,40/03,42/03,67/04,55/05,81/05,113/05,35/

06,30/07,49/07,81/08, 92/08,83/10.33/10,66/10), а во врска со член 22 став 1 точка 8 и член 36 

став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 15 став 1 

точка 8 и член 18 став 1 точка 4 од Статутот на општина Охрид („Сл.Гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), а по претходно добиено позитивно мислење на Владата на Република 

Македонија, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  11.03.2014 година, ја 

донесе следната:  

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ОСНОВАЊЕ НА СРЕДНО ОПШТИНСКО СТРУЧНО УЧИЛИШТЕ 

 

 

Член 1 

Согласно добиеното позитивно мислење од Владата на Република Македонија, Советот 

на општина Охрид основа средно општинско стручно училиште со четиригодишно траење на 

образованието, кое ќе го носи името „Св.Кирил и Методиј“. 

Средното општинско стручно училиште „Св.Кирил и Методиј“ ќе ги користи 

просториите на економската зграда која сега е во состав на ОСУ „Св.Климент Охридски“ 

Охрид.    

 Седиштето на новооснованото училиште е на ул.„Мите Богоески“ бр.2 во Охрид. 

       
 

Член 2 

За основање на општинското средно стручно училиште се располага со соодветен 

простор на ул.„Мите Богоески“ бр.2, во рамките на постојното ОСУ „Св.Климент Охридски“ 
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Охрид и тоа:  10 училници со вкупна површина од 454м², 4 кабинети со вкупна површина од 

171 м², 1 спортска сала со површина од 340 м², спортски терен со површина од 1035 м², 

1работилница, 1кариерен центар СЕА, 2 простории  реална училишна компанија-СЕА, 

канцеларија со површина од 79 м², остава, чајна кујна и дворна површина од 3717м², со 

соодветен стручен кадар и опрема според пропишаните норми и стандарди.  

Потребните финансиски средства се обезбедени од Министерството за образование и 

наука во рамките на постојниот Буџет . 

 

 

Член 3 

Основна дејност на новооснованото училиште е воспитно- образовната дејност а 

задачи се:          

 -да ги оствари целите на средното образование утврдени со закон, 

             - да им овозможи на учениците да се здобијат со потребните знаења за стручно 

образование,  

               -да им дава на учениците потребна основа за продолжување на образованието како и 

понатамошна специјализација и усовршување.  

Со Статутот на општинското средно стручно училиште подетално ќе се утврди видот 

на воспитно образовната дејност, неговите цели и задачи, содржината, видот и траењето на 

образованието, согласно плановите и програмите на Бирото за развој на образованието. 

 

Члeн 4 

             Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.Гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

  Бр.07- 2653/3                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

  11.03.2014 год.                                                                                      Претседател, 

  Охрид                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ 

ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА БУЏЕТОТ  ПО  ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОДИНА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ПОПИС ЗА 2013 ГОДИНА    

  

         

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на извештајот за остварените приходи и 

извршените трошоци на буџетот по завршната сметка на буџетот на општина Охрид за 2013 

година и Извештајот за попис за 2013 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 
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Број 08-2653/4                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.  

 

   

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А  
 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ 

ТРОШОЦИ НА БУЏЕТОТ ПО ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 

ГОДИНА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ПОПИС ЗА 2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените приходи и извршените трошоци на 

Буџетот по Завршната сметка на Буџетот на општина Охрид за 2013 година и Извештајот за 

извршениот годишен попис во општина Охрид со состојба на 31.12.2013 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/4                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.  

 

 

Врз основа на член 34, точка 2, став 3 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа, Советот на Општина Охрид на ден 11.03.2014 година го донесе 

следниот: 

ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ 

За реализираните приходи и извршените трошоци  

на Буџетот на Општина Охрид за 2013 год.  

 

I   БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

    Општина Охрид поаѓајќи од проектираните потреби на граѓаните и буџетските 

корисници а согласно донесениот буџетски календар за активностите за донесување на 

буџетот и напатствијата од Mинистерството за финансии на ден 28.12.2012 година го донесе 

Буџетот  на општината за 2013 година како единствен развоен документ. При неговото 
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изготвување беше користена стандардната процедура согласно законските прописи кои ја 

регулираат оваа материја како и мислењата на граѓаните сондирано преку одржаните јавни 

расправи. 

Во согласност со насоките на буџетскиот циркулар и направените анализи, Буџетот на 

Општина Охрид за 2013 година беше проектиран на износ од 984.000.000,oo денари. Во 

првично донесената форма Буџетот на Општина Охрид се реализираше до 10.06.2013 година 

кога на седница на Совет беше донесенa Одлука за измени и дополнувања на Буџетот на 

општината бр. 07-2676/23 со која Буџетот се проектира на износ од 1.202.000.000,00 денари. 

Вака ребалансираниот буџет на Општина Охрид се реализираше до 15.11.2013 година кога на 

седница на Совет беше донесенa нова Одлука за измени и дополнувања на Буџетот на 

општината бр. 07-6859/23. Причините поради кои се пристапи кон донесување на оваа Одлука 

за измени на Буџетот на Општина Охрид беше отстапувањето кое се јави во делот на 

остварувањето на приходите и аналогно на тоа неможноста за реализација на расходниот дел 

и развојните програми.  

Со овие измени приходите и расходите на Буџетот беа проектирани на износ од 

794.600.000,oo денари.  

    Структурата на планираниот буџетот на општина Охрид за 2013 година согласно 

донесениот буџет и измените прикажани компаративно со претходната година е даден во 

следната табела: 

 

 

 

Табела бр.1 

Ред. 

број 

Видови на приходи 2012 2013 

1. Изворни приходи 441.895.284 363.334.078,oo 

2. Трансфери од други нивоа на власт   44.501.622   44.694.244,oo 

3. Блок-наменски дотации 358.392.494 360.260.178,oo 

4. Приходи од самофинансирачки активности    26.065.000   24.761.500,oo 

5. Приходи по основ донации од странство      3.545.600     1.550.000,oo 

 

 

2. РЕАЛИЗАЦИЈА НА БУЏЕТОТ 

      2.1 Приходи на Општината 

Извршувањето на приходите во буџетот на Општина Охрид за 2013 година изнесува  

760.724.369,oo денари што претставува извршување од 95,73% од проектираните 

794.600.000,оо.  

    Според изворите на приходи, структурата на остварување на буџетот е дадена во 

следната табела: 

 

Табела бр.2 

Реден 

број 

Видови на приходи 2013 

Планирано 

2013 

Остварено 

1. Изворни приходи 363.334.078,oo 329.747.121,oo 

2. Трансфери од други нивоа на власт   44.694.244,oo   49.831.537 ,oo 

3. Блок-наменски дотации 360.260.178,oo 358.947.854,oo 

4. Приходи од самофинансирачки активности   24.761.500,oo   20.619.786,oo 

5. Приходи по основ донации од странство     1.550.000,oo      1.578.071,oo 
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 Дадените показатели искажани во табелата укажуваат воглавно дека Општината во 

значителен процент ги реализирала зацртаните приходи освен во делот на изворните приходи 

каде постои дополнителен простор за зголемена активност на менаџментот со цел 

подобрување на приходите и можноста за реализација на програмите. 

           Во посебниот дел во буџетот на општина Охрид за 2013 година, може да се види 

структуралната распределба на остварување на приходите според единствениот план на 

класификација на приходите утврден за начинот на евидентирање во буџетските органи и 

другите буџетски корисници на Р. Македонија. 

 

 Споредбено остварувањето на буџетот во 2013 и 2012 година е даден во следната 

табела: 

 

 

Табела бр.3 

Реден 

број 

Видови на приходи 2012 

Остварено 

2013 

Остварено 

1. Изворни приходи 416.271.429,oo 329.747.121,oo 

2. Трансфери од други нивоа на власт   41.805.544,oo   49.831.537 ,oo 

3. Блок-наменски дотации 357.036.571,oo 358.947.854,oo 

4. Приходи од самофинансирачки активности   22.078.670,oo   20.619.786,oo 

5. Приходи по основ донации од странство     3.340.001,oo      1.578.071,oo 

 

Сумирано вкупните реализирани приходи во 2013 година се за 79.807.846,оо денари 

помалку во однос на вкупно реализираните приходи во 2012 година. Особено значително е 

отстапувањето кај изворните приходи. Ваквиот факт се должи на тоа  што од месец Април 

2013 година, пристапено е кон целосно усогласување со законската регулатива, укинати се 

прибирањето на приходи и плаќањето со помош на пресметковни документи, цесии, 

асигнации и компензации, со кои директно се влијаеше на вкупниот приход ( со укинување на 

виртуелните плаќања) и во целост се пристапува кон почитување на одредбите од законот за 

платен промет. 

       

2.2 Расходи на општината 

 Остварениот износ на приходи на буџетот на општина Охрид за 2013 година, 

претставува основ за степенот на реализирање на програмите за работа и измирување на 

трошоците согласно усвоените програми од страна на општинскиот совет. 

    Во посебниот дел на буџетот на општина Охрид за 2013 година искажани се трошоците по 

носители и корисници. Билансот на трошоците на буџетот на општина Охрид за 2013 година е 

во рамките на одобрениот буџет и истиот од 01.01 до 31.12.2013 година изнесува 

747.210.291,oo денари (827.482.951 во 2012) или 94,04 %. (94.63% во 2012).  

Разликата од 13.514.078,oo денари помеѓу остварените приходи и реализираните 

трошоци во периодот од 01.01 до 31.12.2013 година претставува вишок на приходи кои како 

непотрошени средства во тековната година се пренесуваат и распоредуваат во буџетот на 

наредната 2014 година, соодветно по намени.  

         Финансиските параметри по основ расходи и приходи од позицијата самофинансирачки 

активности  како и наменските дотации  за образование и детска заштита, поединечно се 

дадени во извештаите од наведените правни субјекти кои се предмет на разгледување и 

усвојување од страна на Советот на Општина Охрид.  

 

2.3 Обврски кон добавувачите 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  10 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

        Висината на обврските претставува значителна пречка за непречено функционирање на 

општината, како и за целосна реализација на усвоените програми за работа. Во насока на 

целосно утврдување на вкупните обврски кон добавувачите од страна на менаџментот на 

општината беше изготвен план за реализација на оваа активност како основ за целосно 

утврдување на вкупниот долг на општината. Во насока на реализација на овој план покрај 

човечките ресурси на општината дополнително беа ангажирани и стручни лица од 

Министерството за финансии. Врз основа на севкупното согледување на обврските по сите 

основи изготвен е извештај бр. 07-6237/3 од 29.10.2013 год. кој како работен материјал беше 

доставен и разгледан од Советот  на седницата одржана на ден 29.10.2013 год. Извештајот го 

содржи вкупниот долг по сите основи, структурално разработен по доверители за изведени 

работи, доверители за експропијација, каматни побарувања, судски процесни трошоци, 

спогодбени побарувања и побарувања од физички лица.  

За разрешување на ваквата задолженост од страна на Градоначалникот превземени се 

активности за репрограмирање на долгот по соодветна динамика  и преговарање со 

доверители за отпис на каматни побарувања, со цел да се овозможи фукционирање на 

општината и реализација на работните програми.  

Во однос на функционирањето на општината треба да се напомене дека општината 

работи во услови на блокирана сметка со утврден лимит од основниот суд Охрид во висина за 

непоходно извршување на функциите на општината. И покрај активната политика на 

менаџментот на општината наследените обврски значително го отежнуваат редовното 

работење како и исплатата на обврските од тековните активности. Неопходно е дополнително 

ангажирање на сите структури на општината во насока на максимално прибирање на 

приходите утврдени со закон со цел да се реализираат активностите и програмите на 

општината. 

 Обврските на општината кон добавувачите во идниот период ќе бараат целосно и 

максимално ангажирање и насочување на целокупниот потенцијал кон разрешување на овој 

проблем како основ за придвижување на општината кон развој како и решавање на урбаните 

проблеми на граѓаните. 

 

2.4  ПОБАРУВАЊА 

 Општина Охрид преку надлежните служби и ангажираните правни застапници, редовно 

превзема дејствија за судска наплата на доспеаните побарувања. Во тој контекс оптужени се 

сите доспеани побарувања по сите основи од правни и физички лица. Со оглед дека дека дел 

од оптужените предмети не се завршени, односно се во постапка, во моментов општината не 

располага со податок колкавав износ на средства ќе се добијат од оптужените предмети. Во 

насока на добивање на целосна слика за целокупните активности, со решение на 

Градоначалникот формирана е комисија со цел да изврши попис во кој се опфатени и 

оптужените предмети и истите во извештај бр.05-1996/1 од 14.02.2014 год. ќе бидат доставени 

на разгледување од општинскиот совет. 

 

 

 Број   07-2653/4-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                   Гордана Коњановска,с.р. 
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Врз основа на член 29 и член 30 од Правилникот за сметководството за буџетите и 

буџетските корисници („Службен весник на РМ„ бр. 28/2003, 62/2006, 8/2009, 175/2011, 

101/2013), Централната пописна комисија за вршење на годишен попис за 2013 година го 

поднесува следниот  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

за извршениот годишен попис во Општина Охрид со состојба на 31.12.2013 година 

 

1. Централната пописна комисија за редовниот годишен попис во состав: 

- Александар Чинго - претседател 

- Горан Недески - член 

- Зоран Танески - член 

и пооделните комисии за одредени наменски пописи 

a) Комисија за попис на градежно земјиште и објекти, во состав: 

- Тихомир Дурнев - претседател 

- Илија Козомара - член 

- Ѓорѓи Балески – член 

б) Комисија за попис на инвестиции во тек и инвестиции, во состав: 

- Сашо Котели - претседател 

- Томе Нанески - член 

- Илче Николоски - член 

в) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Одделение за 

инспекциски надзор - Инспекторат, во состав: 

- Гоце Стојкоски - претседател 

- Виолета Тунтева - член 

- Билјана Балазоска – член 

г) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за финансии и 

Сектор за даноци , во состав: 

- Гоце Стојаноски - претседател 

- Ана Николоска – член  

- Билјана Јовческа - член 

д) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за комунални 

дејности, сообраќај и улици , во состав: 

- Игор Петрески - претседател 

- Мишко Кочески - член 

- Климент Талевски - член 
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ѓ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за правни и 

општи работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за јавни дејности, Одделение за 

човечки ресурси и Одделение за внатрешна ревизија, во состав: 

- Крсте Попоски - претседател 

- Наташа Смилеска - член 

- Томчо Секулоски - член 

е) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за туризам и 

локален економски развој , во состав: 

- Александар Митрески - претседател 

- Весна Ангелоска - член 

- Илкер Мустафа – член 

ж) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за урбанизам и 

заштита на животна средина, во состав: 

- Елена Јанкоска Цветаноска -претседател 

- Кристе Куциноски - член 

- Дијана Милошеска - член 

з) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Територијална 

противпожарна единица на Општината, во состав: 

- Блажески Љубен - претседател 

- Димоски Никола - член 

- Митрески Никола – член 

 

ѕ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Административна 

зграда-Косел, во состав: 

- Владо Јованоски - претседател 

- Горан Недески - член 

- Зоран Танески - член 

и) Комисија за попис на на парични средства (жиро сметка, благајна), во состав: 

- Цвета Матеска - претседател 

- Љупка Мартиноска - член 

- Стојановиќ Лидија - член 

ј) Комисија за попис на побарувањата и обврските во сметководствената евиденција на 

Општина Охрид во состав: 

- Аврамоска Ивана - претседател 

- Џамтоска Билјана - член 

- Танески Зоран - член 
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Комисиите се формирани со решенија од одговорното лице под бр. 03-8123/1, бр. 03-

8131/1, бр. 03-8137/1, бр. 03-8132/1, бр. 03-8123/1, бр. 03-8133/1, бр. 03-8123/1, бр. 03-8130/1, 

бр. 03-8123/1, бр. 03-8127/1, бр. 03-8134/1, бр. 03-8126/1, бр. 03-8123/1, бр. 03-8175/1, бр 03-

8138/1 од 17.12. 2013 година, врз основа на кои извршија редовен годишен попис на 

средствата и изворите на средствата со состојба на ден 31.12. 2013 година. 

2. Пописот е извршен согласно со одредбите од Правилникот за сметководството за 

буџетите и буџетските корисници. 

3. Со пописот се утврди фактичката состојба на постојани средства,  ситниот инвентар, 

побарувањата и обврските во сметководствената документација и во благајната во Општина 

Охрид со состојба на 31.12. 2013 година.  

За извршениот попис секоја комисија достави посебни извештаи кои се составен дел на 

овој извештал. 

4. Пописот на постојани средства и на ситниот инвентар е извршен во просториите на 

секторите и одделенијата на Општина Охрид. 

a) Комисија за попис на градежно земјиште и објекти, достави извештај при што ја 

констатира состојба за што достави пет пописни листи: 

 - градежно земјиште сопственост на Општина Охрид, 

 - објекти сопственост на Општина Охрид, 

 - земјиште сопственост на Општина Охрид, 

 - земјиште на кое Општина Охрид е запишана како носител на право за 

користење, управување и располагање, 

 - земјиште сопственост на Република македонија со прибележано право на 

користење во корист на Општина Охрид. 

Комисијата при пописот го констатира следното: 

 - За попишаните недвижности – градежно земјиште под реден број од 1 до 4, од 

дадените податоци во пиписната листа комисијата не може да изврши идентификација на 

градежното земјиште, па согласно тоа комисијата не може да се произнесе за сегашниот 

статус на истото. 

 - За попишаните недвижности – згради под реден број од 2 до 6 од дадените 

податоци во пописната листа, комисијата не може да изврши идентификација на попишаните 

згради, па согласно тоа комисијата не може да се произнесе за сегашниот статус на истите. 

 - За попишаните недвижности – згради под реден број 1, Управна зграда на СО 

Охрид, комисијата заклучи дека истата е евидентирана во евидентен лист бр. 60631 КО Охрид 

3, па за управната зградатреба да се изврши постапка за упис во катастарот на недвижности по 

што истата би се внесла во пописните листови за згради сопственост на Општина Охрид. 

Комисијата пописните листи ги изготви врз основа на податоците од официјалниот 

орган надлежен за водење на катастарот за недвижности и во нив е опфатен недвижниот имот 

со запишано право на сопственост во корист на Општина Охрид. 

За имотот евидентиран во пописните листи со незапишани права издадени од АКН, 

како и за друг имот за кој што Општина Охрид има исправи за правен основ подобни за 

вршење на запишување на правата во катастарот на недвижности, комисијата смета дека 

Општина Охрид треба да поведе соодветна постапка за запишување на правата, по што 

недвижниот имот со запишани права во корист на Општина Охрид би се попишал. 
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Во сметководственат евиденција градежното земјиште беше евидентирано во вкупен 

износ, поради што Централната пописна комисија предлага, согласно доставените имотни 

листови да се изврши поединечно евидентирање. Исто така да се изврши и проценка на 

имотот (земјиште и објекти) од страна на овластените проценители од Секторот за даноци во 

општина Охрид како би се утврдила пазарната вредност. 

б) Комисија за попис на инвестиции во тек и инвестиции, достави извештај при што ја 

констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на инфраструктурни објекти.....159.137.209,00 денари 

в) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Одделение за 

инспекциски надзор - Инспекторат, достави извештај при што ја констатира следната 

состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства......................547.033,00 денари 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се 

неупотребливи и нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за 

вршење на годишниот попис на постојани средства и ситен инвентар во Одделение за 

инспекциски надзор - Инспекторат до Централната пописна комисија, Комисијата 

предлага истиот да биде книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од 

35.871,00 денари. 

г) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за финансии и 

Сектор за даноци, достави извештај при што ја констатира следната состојба: 

Сектор за финансии 

- сегашна вредност на постојани средства.....................535.129,00 денари 

Сектор за даноци 

- сегашна вредност на постојани средства.....................712.682,00 денари 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се 

неупотребливи и нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за 

вршење на годишниот попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 

финансии и Сектор за даноци до Централната пописна комисија, Комисијата предлага 

истиот да биде книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од 3.381,00 

денари. 

д) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за комунални 

дејности, сообраќај и улици, достави извештај при што ја констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства..................396.427,00 денари: 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 

попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за комунални дејности, сообраќај и 

улици до Централната пописна комисија, Комисијата предлага истиот да биде книговодствено 

отпишан (расходован) со сегашна вредност од 46.810,00 денари. 

ѓ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за правни и 

општи работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за јавни дејности, Одделение за 

човечки ресурси и Одделение за внатрешна ревизија, достави извештај при што ја констатира 

следната состојба: 

Голема сала 
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- сегашна вредност на постојани средства......................256.790,00 денари 

Мала сала 

- сегашна вредност на постојани средства......................133.740,00 денари 

Сектор за правни и општи работи 

- сегашна вредност на постојани средства......................468.895,00 денари 

Сектор за јавни дејности 

- сегашна вредност на постојани средства......................209.346,00 денари 

Канцеларија секретарки / градоначалник 

- сегашна вредност на постојани средства......................339.723,00 денари 

Канцеларија Градоначалник 

- сегашна вредност на постојани средства......................452.738,00 денари 

Канцеларија Секретар 

- сегашна вредност на постојани средства.......................75.033,00 денари 

Сектор за подршка на градоначалник 

- сегашна вредност на постојани средства......................243.076,00 денари 

Сектор за јавни дејности 

- сегашна вредност на постојани средства......................209.346,00 денари 

Одделение за внатрешна ревизија 

- сегашна вредност на постојани средства........................20.675,00 денари 

Возен парк 

- сегашна вредност на постојани средства...................5.499.063,00 денари 

Инфо центар 

- сегашна вредност на постојани средства......................278.524,00 денари 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 

попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за правни и општи работи, Сектор за 

подршка на градоначалникот, Сектор за јавни дејности, Одделение за човечки ресурси и 

Одделение за внатрешна ревизија до Централната пописна комисија, Комисијата предлага 

истиот да биде книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од: 

Мала сала.............................................................................15.511,00 денари 

Сектор за правни и општи работи.....................................23.380,00 денари 

Сектор за јавни дејности.....................................................36.835,00 денари 

Канцеларија секретарки / градоначалник..........................40.239,00 денари 

Канцеларија Градоначалник...............................................34.138,00 денари 

е) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за туризам и 

локален економски развој, достави извештај при што ја констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства..................3.078.273,00 денари 
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При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 

попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за туризам и локален економски 

развој до Централната пописна комисија, Комисијата предлага истиот да биде книговодствено 

отпишан (расходован) со сегашна вредност од 1.095,00 денари.  

ж) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за урбанизам и 

заштита на животна средина, достави извештај при што ја констатира следната состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства...................1.329.236,00 денари 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се неупотребливи и 

нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот 

попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за урбанизам и заштита на животна 

средина до Централната пописна комисија, Комисијата предлага истиот да биде 

книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од 0,00 денари.: 

з) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Територијална 

противпожарна единица на Општината, достави извештај при што ја констатира следната 

состојба: 

- сегашна вредност на постојани средства....................176.814,00 денари. 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се 

неупотребливи и нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за 

вршење на годишниот попис на постојани средства и ситен инвентар во Територијална 

противпожарна единица на Општината до Централната пописна комисија, Комисијата 

предлага истиот да биде книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од 

6.049,00 денари. 

Во соработка со одделението за финансиско сметководствени работи, 

Комисијата констатира дека треба да се прифати следната опрема: 

- да се воведат во сметководствената евиденција постојаните средства дефибрилатор со 

сегашна вредност од 104.550,00 денари. 

ѕ) Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Административна 

зграда-Косел, Спортска сала ОФС, Велестово дом, Совет,  Јарболи во Инекс горица, Залиха 

достави извештај при што ја констатира следната состојба: 

Административна зграда-Косел 

- сегашна вредност на постојани средства........................1.561,00 денари 

Спортска сала ОФС 

- сегашна вредност на постојани средства.......................59.955,00 денари 

Велестово дом 

- сегашна вредност на постојани средства.....................259.350,00 денари 

Совет 

- сегашна вредност на постојани средства....................452.159,00 денари 

Јарболи во Инекс горица 

- сегашна вредност на постојани средства..................1.567.657,00 денари 

Залиха 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  20 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

- сегашна вредност на постојани средства....................105.363,00 денари 

При пописот е констатирано дека одредени постојани средства се 

неупотребливи и нефункционални и по доставувањето на извештајот од Комисијата за 

вршење на годишниот попис на постојани средства и ситен инвентар во 

Административна зграда-Косел до Централната пописна комисија, Комисијата 

предлага истиот да биде книговодствено отпишан (расходован) со сегашна вредност од 

495,00 денари. 

Во соработка со одделението за финансиско сметководствени работи, 

Комисијата констатира дека треба да се прифати следната опрема: 

- да се воведат во сметководствената евиденција постојаните средства клима 

уред и фотокопир Самсунг со сегашна вредност од 5.000,00 денари. 

 

5. На ден 31.12. 2013 година Комисијата за вршење на годишен попис во жиро сметка и 

благајната на Општина Охрид за извршениот попис достави извештај при што ја констатира 

следната состојба: 

  Состојба на благајната и жиро сметка: 

 

Салдо на девизната благајна – ЕУРА  

(касов извештај бр.020) 

0,00 

Салдо на денарска благајна  

(касов извештај бр.061) 

0,00 

Салдо на жиро сметка 752014061463010 (извод 248) 8.204.274,00 

Салдо на жиро сметка 752014061463716 (извод 248) 0,00 

 

6. На ден 31.12. 2013 година Комисијата за вршење на годишен попис на побарувањата 

и обврските според сметководствената евиденција за извршениот попис достави извештај при 

што ја констатира следната состојба: 

Состојба на побарувањата:                    48.338.880,00 

Состојба на обврските:           941.256.345,50   

 

 Пописот на ненаплатените побарувања и неизмирените обврски се изврши со 

доставување на изводи за отворени ставки до доверителите при што комисијата за попис 

имаше на располагање соодветна и целосна аналитичка евиденција по комитенти за сите 

побарувања и обврски. 

 При пописот се констатира дека одредени побарувања и обврски се застарени и по 

доставувањето на извештајот од Комисијата за вршење на годишниот попис до Централната 

пописна комисија, Комисијата предлага истите да бидат книговодствено отпишани, 

побарувања во вкупен износ од 3.520.708,00 денари и обврски во вкупен износ од 8.677.244,00 

денари. 

Во прилог се доставуваат: 
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1) Извештај од Комисија за попис на градежно земјиште и објекти; 

2) Извештај од Комисија за попис на инвестиции во тек и инвестиции; 

3) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во 

Одделение за инспекциски надзор - Инспекторат; 

4) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 

финансии и Сектор за даноци; 

5) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 

комунални дејности, сообраќај и улици; 

6) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 

правни и општи работи, Сектор за подршка на градоначалникот, Сектор за јавни дејности, 

Одделение за човечки ресурси и Одделение за внатрешна ревизија; 

7) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 

туризам и локален економски развој; 

8) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во Сектор за 

урбанизам и заштита на животна средина; 

9) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во 

Територијална противпожарна единица на Општината; 

10) Извештај од Комисија за попис на постојани средства и ситен инвентар во 

Административна зграда-Косел; 

11) Извештај од Комисија за попис на на парични средства; 

12) Извештај од Комисија за попис на побарувањата и обврските во сметководствената 

евиденција на Општина Охрид; 

                            ЦЕНТРАЛНА ПОПИСНА КОМИСИЈА, 

                                 1. Александар Чинго, претседател 

                                 2. Зоран Таневски, член и 

                                 3. Горан Недески, член 

 

 

Број   07-2653/4-2                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

OДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА    
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на извештајот за работењето на  

Oдделението за даноци за периодот 01.01. - 31.12.2013 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/5                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

  

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Одделението за даноци за  периодот од 

01.01. до 31.12.2013 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/5                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА 

ОДДЕЛЕНИЕТО   ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА   

  

    

 

    
       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за работа на одделението   

за комунални такси за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

 

Број 08-2653/6                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО  

ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

 

 

Член  1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на Одделението за комунални такси за периодот 

од 01.01. - 31.12.2013 година. 

 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/6                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.  

 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  24 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА   ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 

2013 – 2015  

  

    

 

 

 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

програма   за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 2013 – 2015, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/7                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

  

     О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2013 – 2015 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за изработка на 

урбанистички планови за општина Охрид 2013 - 2015. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во                                  

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Број  07- 2653/7                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА  ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 

31.12.2013 ГОДИНА    

  

          

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата  за заштита на животната средина и природата  за периодот 01.01 - 31.12.2013 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година. 

 

 

 

Број 08-2653/8                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на  животната 

средина и природата за периодот од 01.01. - 31.12. 2013 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-2653/8                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА   ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 ГОД   

  

    

     
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за поддршка на   локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од 

01.01. - 31.12.2013 год., што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/9                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014  година ја донесе следната: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА 

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 

ГОД. 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.12.2013 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Број   07-2653/9                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  31.12.2013  ГОД   

  

           

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. 

-  31.12.2013  год., што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/10                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА 

РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  31.12.2013  ГОД. 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на развојот 

на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година. 

 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Број   07-2653/10                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА 

ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА–ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. - 31.12.2013 

ГОДИНА    

  

            

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на 

територијалната  противпожарна единица–Охрид за периодот од  01.01. - 31.12.2013 год., што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Број 08-2653/11                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014  година ја донесе следната: 

 

 

 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  

 ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА–ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. - 31.12.2013 ГОД. 

   

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на територијалната противпожарна единица – 

Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година. 

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07- 2653/11                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

СЕКТОРОТ  ЗА СПОРТ, МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2013 ГОДИНА    
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

    

      
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето на Секторот  

за спорт, млади и невладини организации за 2013 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/12                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ 

ЗА СПОРТ, МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за спорт, млади и невладини 

организации за 2013 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/12                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  ЗА 2013 

ГОДИНА   

  

    

 

 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето на Секторот 

за образование, детска, здравствена и социјална заштита  за 2013 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/13                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, 

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

ЗА 2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за образование, детска, 

здравствена и социјална заштита за 2013 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/13                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

СЕКТОРОТ ЗА  МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И КУЛТУРА  ЗА 2013 

ГОДИНА   

  

    

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето на Секторот 

за  меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура  за 2013 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

Број 08-2653/14                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА 

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И КУЛТУРА 

ЗА 2013 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за меѓународна соработка, 

соработка со УНЕСКО и култура за 2013 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број 07-2653/14                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈOТ ЗА СЛОБОДЕН 

ПРИСТАП  ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР ЗА 2013 ГОДИНА    

  

  

         
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајoт за слободен пристап  до 

информации од јавен карактер за 2013 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

Број 08-2653/15                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 8 и член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), член 18 став 1 точка 9 и член 84 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈOT ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП  

ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР ЗА 2013 ГОДИНА 

 
 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за слободен пристап до информации од јавен карактер за 

2013 година.   

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/15                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА   ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОДИНА  

  

    

 

 

 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата   за работа на Советот на општина Охрид за 2013 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/16                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ja донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член  1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 

општина Охрид за 2013 година. 

 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број   07-2653/16                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО 

ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 31.12.2013 ГОДИНА   

  

         

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за  усвојување на Извештајот за состојбата во областа на 

јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.07. - 

31.12.2013 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/17                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 13 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И 

БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.07. - 31.12.2013 година.  
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

 

Број   07-2653/17                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 

31.12.2013 ГОДИНА     

  

            

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на годишната сметка и извештајот за 

работењето  на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/18                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работењето на ЈП Градски пазар Охрид 

за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, донесени од Управниот одбор бр.02-118/3 од 

26.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-117/3 од 26.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/18                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 

31.12.2013 ГОДИНА    

  

    

      
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната сметка и извештајот за 

работата на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/19                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА 

ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работата на ЈП „Нискоградба Охрид“ 

Охрид за периодот од 01.01. – 31.12.2013 година, донесени од Управниот одбор со Одлука 

бр.02-520/2 од 28.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-512/2 од 28.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/19                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01.- 31.12.2013 ГОДИНА  

  

    

      
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на годишната сметка и извештајот за 

работењето на ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид за периодот од 01.01.- 31.12.2013 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Број 08-2653/20                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.  

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.- 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работењето на ЈП „Охридски 

Kомуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, донесена од Управниот одбор 

бр.02-449/5 од 25.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-448/3 од 25.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07–2653/20                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА   НА ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-

31.12.2013 ГОДИНА    
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната сметка и извештајот за 

работата   на ЈП „Погребни услуги“ Охрид за периодот од 01.01.-31.12.2013 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/21                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ја донесе следната 

 

 

    О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА  

 НА ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува годишната сметка и извештајот за работата на ЈП                           

„Погребни услуги“ Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, донесена од Управниот 

одбор бр.02-20/4 од 28.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-19/4 од 28.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/21                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   НА ЈП „ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 

31.12.2013 ГОДИНА   

  

    

      
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на  годишната сметка и извештајот за 

работењето   на ЈП „Грaдски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/22                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   НА ЈП 

„ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работењето на ЈП                  „Градски 

гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, донесена од Управниот одбор 

бр.02-208/3 од 27.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-203/3 од 27.02.2014 година. 

 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/22                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ 01.01.-31.12. 2013 ГОДИНА   

  

            

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната сметка и извештајот за 

работењето на МЈП „Проаква“ Струга РЕ Водовод Охрид за периодот 01.01.-31.12. 2013 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година. 

 

 

 

Број 08-2653/23                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден    

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА MЈП 

„ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 01.01.-31.12. 2013 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работењето за периодот од 01.01. - 

31.12. 2013 година на МЈП „Проаква“ Струга РЕ Водовод Охрид, донесена од Управниот 

одбор бр.02-249/2 од 26.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-248/2 од 26.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Број  07-2653/23                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА  СМЕТКА И 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 

31.12.2013 ГОДИНА    

  

    

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на годишната  сметка и извештајот за 

работењето   на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид  за периодот 01.01. - 31.12.2013 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

Број 08-2653/24                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА  СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО   НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 31.12.2013 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работењето на ЈП „Билјанини Извори“ 

– Охрид за периодот од 01.01. - 31.12.2013 година, донесена од Управниот одбор бр.02-164/3 

од 28.02.2014 година и Надзорниот одбор бр.02-163/2 oд 28.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Број 07-2653/24                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА     УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД   

  

    

 

 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката   за усвојување на извештајот за финансиското работење и 

годишната сметка за 2013 година на ОУ „Христо Узунов“ Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/25                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.  

 

   

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А       
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на ОУ „Христо 

Узунов“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-71/3                                                         

од 14.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен 

гласник на општина Охрид”. 

 

 

 

Број  07-2653/25                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД     

  

    

 

 

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за финансиското работење и   

годишната сметка за 2013 година на ОУ „ Григор Прличев“ Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/26                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ja донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА 

ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  ОУ „Григор 

Прличев“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-53/2 од 18.02.2014 

година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид. 

 

 

 

 

Број 07- 2653/26                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 

ОХРИД    

  

            

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и   

годишната сметка за 2013 година на ОУ „Св.Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 
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Број 08-2653/27                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 
  О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА 

ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка  на ОУ 

„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-88/2 од 

20.02.2014 година. 
 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

Број   07-2653/27                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД   
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на извештајот за финасиското работење и  

годишната сметка за 2013 година на ОУ „ Братство Единство“ Охрид, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/28                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден    

11.03.2014  година, ja  донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И 

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                ОУ „ 

Братство Единство“ Охрид  за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-49/3 od 

20.02.2014 godina. 

     

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07- 2653/28                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „КOЧО РАЦИН“ ОХРИД   

  

  

 

       
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и 

годишната сметка за 2013 година на ОУ „Кoчо Рацин“ Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/29                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година, ja донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „KOЧО РАЦИН“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на ОУ „Кочо 

Рацин“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-69/3 од 18.02.2014 

година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

Број   07-2653/29                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ 

С.ЛЕСКОЕЦ   

  

    

       
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и  

годишната сметка за 2013 година на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/29                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нa 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид  на седницата одржана на ден 

11.03.2014 година, ja  донесе следната : 

 

 
    О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на ОУ „Ванчо 

Николески“ с.Лескоец за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-49/3 од 

17.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број   07-2653/30                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ    

  

    

 

       
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и   

годишната сметка за 2013 година на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

 

 

 

Број 08-2653/31                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 
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Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на   ОУ 

„Живко Чинго“ с.Велгошти за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-55/5 од 

18.02.2014 година.  

 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/31                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2013 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С. 

ПЕШТАНИ    

  

    

 

       
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и  

годишната сметка за 2013 година на ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/32                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014  година, ја донесе следната: 

 

 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на ОУ 

„Св.Наум Охридски“ с. Пештани за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-67/3 

од 13.02.2014 година.  

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

Број  07- 2653/32                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана  Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОМУ  „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД    

  

    

     
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и 

годишната сметка за 2013 година на ОМУ  „Методи Патче“ Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 
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Број 08-2653/33                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 
   О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА OМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

 

 

 

   Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на ОМУ 

„Методи Патче“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-32/3 од 

20.02.2014 година. 

 

 

  Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07 –2653/33                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 

ОХРИД       
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и  

годишната сметка за 2013 година на ОСУ „Св. Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/34                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И 

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на OСУ 

„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-83/3 од 

14.02.2014 година. 

 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/34                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  56 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ 

ОХРИД     

  

    

  
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и  

годишната сметка за 2013 година на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ Охрид, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/35                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година, ја  донесе  следната: 

 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  OЕМУЦ 

„Св.Наум Охридски“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-161/4 од 

10.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

Број  07-2653/35                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ОУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД    

  

    

 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за финансиското работење и 

годишната сметка за 2013 година на ОУТУ „ Ванчо Питошески“ Охрид, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/36                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                 Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   

11.03.2014 година,  ја донесе следната: 

 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА 

ЗА 2013 ГОДИНА НА OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на ОУТУ „ 

Ванчо Питошески“ Охрид за 2013 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-89/3 од 

25.02.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број   07- 2653/36                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОЈУ ОТВОРЕН ГРАЃАНСКИ 

УНИВЕРЗИТЕТ ЗА  ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ „КУЗМАН ШАПКАРЕВ“-ОХРИД ЗА 2012/2013 ГОДИНА   

  

    

  
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на одлуката за усвојување на 

годишниот извештај за работа на ОЈУ отворен граѓански универзитет за  доживотно учење 

„Кузман Шапкарев“-Охрид за 2012/2013 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/37                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТА НА ОЈУ ОТВОРЕН ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ ЗА 

ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ „КУЗМАН ШАПКАРЕВ“-ОХРИД ЗА 2012/2013 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на годишниот извештај за 

работа на ОЈУ Отворен граѓански универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“-

Охрид за 2012/2013 година, донесена од Управниот одбор на ОЈУ Отворен граѓански 

универзитет за доживотно учење „Кузман Шапкарев“-Охрид бр.02-86/4 од 25.02.2014 година. 
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Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/37                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2013 ГОДИНА НА ЈОУДГ ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ 

ОХРИД   

  

    

 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за финансиското работење и   

годишната сметка за 2013 година на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ Охрид, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/38                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.   

 

  

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА 

ЗА 2013 ГОДИНА НА ЈОУДГ ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 
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Член   1 

 Се  усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка   за 2013 

година на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ Охрид, донесена од Управниот одбор бр.05-93 од 

19.02.2014 година. 
 

 

   Член   2  

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина  Охрид.“ 

 

 

 

Број   07-2653/38                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД    

  

   

   
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на Одлуката за усвојување на 

Статутот на ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/39                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА СТАТУТОТ НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 

 
 

                     Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Статутот на ЈОУДГ „Јасна 

Ристеска“ – Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид бр.02-

94 од 19.02.2014 година.  

 

 

                             Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број  07-2653/39                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                          Претседател, 

О х р и д                        Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ 

МЕСТА  НА ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД   

 

        
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА   Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 

Правилникот за организација и систематизација на работните места  на ЈОУДГ  „Јасна 

Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/40                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.    
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Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

ОРГАНИЗАЦИЈА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 

 

 
 

                              Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Правилникот за организација 

и систематизација на работните места на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид, донесена од 

Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид бр.02-95 од 19.02.2014 година.  

 

 

                                       Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број  07-2653/40                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

11.03.2014 год.                          Претседател, 

О х р и д                         Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  ЗБРАТИМУВАЊЕ НА ГРАДОТ ОХРИД, РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА СО ГРАДОТ ПОДОЉСК, ОД  МОСКОВСКА ОБЛАСТ, РУСКА  ФЕДЕРАЦИЈА    

  

  

 

         
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  збратимување на градот Охрид, Република Македонија 

со градот Подољск, од  Московска област, Руска  федерација, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 
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Број 08-2653/41                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  11.03.2014 година, ја донесе 

следната: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ЗБРАТИМУВАЊЕ НА ГРАДОТ ОХРИД, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА   

СО ГРАДОТ ПОДОЉСК, ОД МОСКОВСКА ОБЛАСТ, РУСКА ФЕДЕРАЦИЈА    

 

 

 

Член  1 

Градот Охрид се збратимува со градот Подољск, Московска област. 

 

 

Член  2 

Се овластува Градоначалникот Никола Бакрачески да ја потпише спогодбата за 

збратимување на градовите, по претходен договор на страните за местото и денот на 

потпишување. 

 

 

Член  3 

Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените   градови од  член 1 на оваа 

Одлука ќе се утврди со спогодбата од член 2 и по потреба со дополнителни одделни 

меѓусебни акти. 

 

 

Член  4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Бр.07-2653/41                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                    Претседател, 

О х р и д                                   Гордана Коњановска,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    ЗАЕДНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ  НА  ЈАВЕН  ЛИНИСКИ  

ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ  

  

    

      

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  заедничко организирање  на  Јавен  линиски  превоз на 

патници, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/42                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/2002), член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.Гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07 ) и член 23 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Сл.Весник на РМ“ 

бр.68/04,127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/10, 6/12, 23/23, 120/13, 163/13, 187/13), Советот 

на општина Охрид на седница одржана на ден 11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ЗАЕДНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЈАВЕН ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

 

 

  

Член 1 

Со оваа Одлука општина Охрид дава согласност да се пристапи кон склучување Спогодба 

за заедничко организирање на линиски превоз на патници помеѓу општините: 

 

- ОХРИД, претставувана од Градоначалник Никола Бакрачески 

- ДЕБАРЦА, претставувана од Градоначалник Игор Трајкоски   

 

 

Член 2 

Се овластува Градоначалникот на општина Охрид да ја потпише Спогодбата за 

заедничко организирање на линиски превоз на патници помеѓу двете општини. 
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Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл. Гласник 

на Општина Охрид“. 

 

 

 

 

Бр.07-2653/42                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                              Претседател 

Охрид               Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПОДСТРАТЕГИЈАТА ЗА  РУРАЛЕН 

РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  2014 – 2018    

             
 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на подстратегијата за  рурален развој на 

општина Охрид  2014 – 2018, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/43                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОДСТРАТЕГИЈАТА ЗА  

РУРАЛЕН РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД 2014 - 2018 
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Член   1 

 Со оваа Одлука СЕ УСВОЈУВА Подстратегијата за рурален развој на општина Охрид 

2014 - 2018. 

 

Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука e Подстратегијата за рурален развој на општина Охрид 

2014 - 2018. 

 

Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Број   07-2653/43                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОЦЕНА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ    

  

    

 

    
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на процена на загрозеност на подрачјето на 

општина Охрид од сите ризици и опасности, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/44                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 5 став 2 алинеја 2 од Законот за управување со кризи („Сл.весник 

на РМ“ бр.29/05, 36/11), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  11.03.2014 година ја донесе 

следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОЦЕНА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ 

 

 

  

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Процената на загрозеност на подрачјето на општина Охрид од сите 

ризици и опасности, изработена од Регионалниот центар за управување со кризи-Охрид. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-2653/44                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.  

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА  ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА  УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА    

  

    

 

     
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на  Годишната програма  за поставување на  

урбана опрема во општина Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

Број 08-2653/45                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден     

11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА  

УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

Член  1 

СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за поставување на урбана опрема во општина 

Охрид за 2014 година. 

 

 

                                                                                  Член 2 

Просторот за поставување на урбана опрема за продажба (точка 4.1 од Годишната 

програма), површината за поставување урбана опрема во функција на туристички, спортски и 

културни настани (точка 4.2 од Годишната програма), просторот наменет за површини за 

покриени и непокриени шанкови (точка 4.5 од Годишната програма) и микролокациите за 

поставување на рекламни паноа (точка 4.9 од Годишната програма), ќе се издаваат по пат на 

јавен оглас со јавно наддавање. 

 

 

Член 3 

- За поставување на урбана опрема за продажба на сувенири на унифицирани тезги  со 

димензии 2.00 м x 1.00 м и 1.60 м x 1.00 м, почетната цена изнесува 3.000,оо денари месечно; 

-За издавање на простор за поставување на фрижидери за продажба на сладолед, 

почетната цена изнесува 5.000,оо денари месечно по локација, а на една локација можат да се 

постават 2 (два) стандардни фрижидери; 

- За издавање на простор за продажба на уметнички слики, почетната цена изнесува 

8.000,оо денари месечно; 

- За издавање на простор за продажба на народни ракотворби, почетната цена изнесува 

3.000,оо денари месечно; 

- За издавање на простор за продажба на книги на типска опрема, почетната цена 

изнесува 8.000,оо денари месечно; 

-За користење на површини за поставување на детски игралишта (забава на отворено), 

почетната цена изнесува 250,оо денари по м2 месечно; 

 

- За користење на површини за организирање забава во затворен простор, почетната 

цена изнесува 20,оо денари по м2 дневно; 

- За користење на површини за поставување на унифицирана урбана опрема за 

презентација, почетната цена изнесува  2.000,оо денари по м2 дневно; 

- За користење на површини за поставување на покриени и непокриени шанкови, 

почетната цена изнесува 10.000,оо денари по м2 месечно и 

- За користење на простор за разни презентации, цената изнесува 200,оо денари по м2 

дневно. 

 

Во почетната цена не е опфатена комуналната такса. 
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Член 4 

Користењето на просторот за поставување на урбана опрема од член 3 став 1 aлинеа 1, 

2, 3, 4 и 6 го опфаќа периодот од 15 јуни до 15 септември. 

Користењето на просторот за поставување на покриени и непокриени шанкови   

опфаќа период од три месеци. 

Договорите за користење на простор за поставување на маси и столови пред 

угостителски објекти ќе се склучуваат на период не помал од 3 месеци. 

  

 

Член 5 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за продолжување 

на важноста на Програмата за поставување на урбана опрема во општина Охрид бр. 07-2100/4 

од 17.05.2013 година. 

 Важноста на оваа Одлука е до донесување на следната Одлука за поставување на 

урбана опрема во општина Охрид. 

 

Член  6 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

 

 

  

 

Бр.07-2653/45                                                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                 Претседател, 

О х р и д                                                                    Гордана Коњановска,с.р.  

 

  

Vrz osnova na ~len 80, 80-a i ~len 81 od Zakonot za gradewe("Slu`ben.vesnik na 
RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,144/12, 25/13, 79/13, 137/13 i 163/13) i 
Zakonot za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na 

RM" br.28/14) za izrabotka na GODI[NA PROGRAMA za postavuvawe na urbana 
oprema voOp{tina Ohrid (2014 godina), Trgovskoto dru{tvo za proizvodstvo,trgovija 
i uslugi DB STIL Ko. Ohrid, DOOEL go izdava slednoto 
 

R E [ E N I E 
ZA NAZNA^UVAWE NA PLANERI 

 
Za izrabotka na GODI[NA PROGRAMA za postavuvawe na urbana oprema vo 
Op{tina Ohrid ( 2014 godina), so tehni~ki broj 02/14 kako izvr{iteli se nazna~uvaat: 
-Sowa Fildi{eva, diplomiran in`ener arhitekt 
-Jovan Milo{eski, diplomiran in`ener arhitekt 
 
Planerite se dol`ni dokumentacijata da ja izrabotat soglasno Zakonot za gradewe 
("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11,36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13 i 28/14), Zakonotza prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Slu`ben 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  70 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

vesnik na RM"br.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 i163/13), 
kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od oblasta na urbanizmot. 
 
 

                                                                                                               UPRAVITEL 

                                                                                                       Jovan Milo{eski, dia 

  

GODI[NA PROGRAMA 
ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI NA 
GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO GRADSKOTO 
PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID 
 
1.VOVED 
 

Izrabotkata, donesuvawe i sproveduvawe na planska dokumentacija 
zaGodi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid ezakonska 
obvrska na Lokalnata samouprava. Dokumentacijata e izrabotena po barawe i za 
potrebite na ELS Ohrid. 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema e izrabotena vo soglasnost so 
Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13 i 28/14),poto~no ~len 80, 80-a i ~len 81 od naslov V 
Odobrenie za gradba,podnaslov 11, Vremeni objekti i urbana oprema, odnosno ~len 2, 

to~ka 4 od naslov I. Op{ti odredbi. Urbanata oprema se planira da se postavi na javni 
povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno zemji{te, bez pritoa da se naru{i 
osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na soobra}ajot, odnosno treba da se 
uredi na zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija, so izgradena infrastruktura 
i za koja e donesena urbanisti~ka planska dokumentacija vo gradskoto podra~je na 
Ohrid, kako i nadvor od gradot vo podra~jeto na Op{tina Ohrid. 
Isto taka, Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid 
treba da bide izrabotena vo soglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe ("Slu`ben vesnik na RM" br.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/12, 55/13 i 163/13), Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Slu`ben vesnik 
na RM 20/04, 115/07, 18/11, 148/11 i 23/13), kako i Zakonot za proglasuvawe na staroto 
gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na 
RM br.47/11). Toa e potrebno bidejki delovi od prostorot koj treba da se uredi 

pripa|aat na Staroto gradsko jadro na Ohrid koe pretstavuva spomeni~ka celina, kako 
i na kontaktnata zona na Staroto 
gradsko jadro na Ohrid.  
Godi{nata programa za postavuvawe na urbanata oprema vo Op{tina Ohrid ja 
utvrduva Sovetot na Op{tina Ohrid, po prethodno dobieno Pozitivno Mislewe od 
strana na Nacionalnata ustanova - Zavod za za{tita na spomenicite na kulturata i 
Muzej - Ohrid. 
Pozitivnoto mislewe e potrebno, iako Godi{nata programa za postavuvawe na urbana 
oprema vo Op{tina Ohrid ne e Detalen urbanisti~ki plan od ~len 6 na Zakonot za 
proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno 
zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11), bidejki e planska dokumentacija koja go 
ureduva prostorot za ~ija za{tita, ureduvawe, revitalizacija i racionalno koristewe 
e nadle`na Nacionalnata ustanova - Zavod za za{tita na spomenicite na kulturata i 
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Muzej- Ohrid, koja upravuva so Staroto gradsko jadro na Ohrid vo imeto na Republika 
Makedonija. 
Vo imeto na lokalnata zaednica upravuva Op{tina Ohrid (~len 10 od Zakonot za 
proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno 
zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11). 
Izrabotenata planska dokumentacija ponataka treba da pretstavuva osnova za 
izrabotka na tehni~ka dokumentacija so koja Godi{nata programa za postavuvawe na 
urbana oprema vo Op{tina Ohrid }e se sproveduva. 
 

2.PRI^INI I CELI ZA IZRABOTKATA NA PLANSKATA 
DOKUMENTACIJA 
Osnovna pri~ina za izrabotkata na Godi{nata programa za postavuvawe na urbanata 
oprema vo Op{tina Ohrid e zakonskata obvrska za nejzina izrabotka, donesuvawe i 
sproveduvawe. 

Celta na izrabotkata na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema e 
planski da se uredi podra~jeto na Op{tinata, odnosno da se ozna~at povr{inite kade 
mo`e da se postavi opremata ( javnite povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno 
zemji{te, bez pritoa da se naru{i osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na 
soobra}ajot, sopstvenost na Republika Makedonija, kade ima izgradena 
infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka planska dokumentacija ). 

3. VID NA PLANSKA DOKUMENTACIJA I PODRA^JE 
GODI[NATA PROGRAMA za postavuvawe na urbana oprema vo gradskoto podra~je 
na Ohrid, kako i nadvor od gradot vo podra~jeto na Op{tina Ohrid e planska 
dokumentacija koja se izrabotuva za potrebite na ELS ‡Ohrid, 
  

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi se odnesuva na 
odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto podra~je koe e najposeteno od 
turistite, kako i nadvor od gradot za postavuvawe na Urbana oprema, prema ~len 2, 
to~ka 4 od Op{tite odredbi na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13 i 28/14). Urbana 

oprema definirana so ovoj ~len se smeta oprema za proda`ba na bileti za javen 

prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, sladoled, telefonski govornici, avtobuski 
postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na diplomatsko 
konzularni pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata uprava i na rezidencijalni 
objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni isportski nastani, javni 
sanitarni jazli, terasi so i bez nastre{nici,platformi za razni manifestacii na 
kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni {ankovi, reklamni i 
informativni panoa, detski igrali{ta, nastre{nici koi se postavuvaat na javna 
povr{ina, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci. 
 
Za postavuvaweto na urbana oprema - reklamni i informativni panoa,kako i reklamni 
i informativni panoa koi se postavuvaat na objektisoglasno ~len 74 od Zakonot za 
gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13i 28/14), Sovetot na op{tinata, Sovetite na op{tinite na 
gradot Skopje i Sovetot na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva 
brojot I goleminata na panoata, kako i lokaciite i objektite na koi mo`at da 
sepostavat istite, soglasno ~len 80-a. Mikrolokaciite za nivnopostavuvawe se dadeni 
vo grafi~kite prilozi. 
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Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid, kako turisti~ki centar se predviduvaat, 
odnosno potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana oprema, koja vo izminatite 
godini e postavuvana na odredeni lokaliteti, bidejki e sogledano deka e potrebna za 
zabava, u`ivawe i rekreacija na `itelite i posetitelite. Toa se povr{inite 
nameneti za zabava na otvoreno, zabava vo zatvoren prostor, zabava vo otvoren - 
zatvoren prostor (za razni sportski aktivnosti), detski igrali{ta, natkrivawe na 
postojni i novi ( sportski ) ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i prostori vo 
zimski period so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za terenot), 

postavuvawe na turisti~ki info centri, kulturni info centri i touch screen uredi (so 
cel na posetitelite na grad Ohrid da im se obezbedi polesen pristap do informacii 
za celokupna turisti~ka i kulturna ponuda), povr{ini opredeleni za postavuvawe na 
prevozni sredstva koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na 
gradot (to~ak na ~etiri trkala, podvi`en pab i sl.), velosipedski terminali - 
natkrieni, tipska oprema za proda`ba na knigi, umetni~ki  dejnosti (umetni~ki 
sliki, narodni rakotvorbi, marki i sl. ), jarboli za postavuvawe na zname na dr`avite 
koi imaat ili }e otvorat konzularni pretstavni{tva vo gradot, proda`na oprema, 
postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme i pred odredeni praznici, kako i 
vo period na odr`uvawe na razni prezentacii, nastani ili manifestacii, odreduvawe 
prostor za mobilni reklami i prezentacii i sl. 
Dopolnitelna urbana oprema, za postavuvawe na tipska oprema za proda`ba, odnosno 
prezentacija ili manifestacija, nadvor od navedenoto, po barawe na pravni i fizi~ki 
lica, kako i za potrebite na Javnoto komunalno pretprijatie ili Lokalnata 
samouprava od Ohrid mo`no e so dopolnitelen predlog, koj bi se donel so odluka na 
Sovetot na Op{tina Ohrid na nekoja naredna Sednica. 
Za postavuvawe na urbana oprema, sovetot na op{tinata, sovetite na op{tinite vo 
gradot Skopje i sovetot na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva 
brojot, vidot i goleminata na urbanata oprema kako i lokaciite i objektite na koi 
mo`e da se postavi istata. 
 

4.1. Urbana oprema za proda`ba 
4.1.1. Bileti za javen prevoz, vesnici i cve}iwa 
 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na bileti za 
javen prevoz, vesnici i cve}iwa na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat 
odredeni od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te 
pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni 
lica. 
-Povr{ina za cveten pazar e predvidena na vlezot vo "Gradskiot Pazar" od strana na 
plo{tadot "Kru{evska Republika" - grafi~ki prilog br.5 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 4). 

4.1.2. Suveniri 
Vo grafi~kiot prilog br.1 [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
planirana e unificirana urbana oprema za proda`ba na suveniri (ozna~eni 64 tezgi 
so dimenzii 2.00 m h 1.00 m, odnosno 1.60 m h 0.80 m grafi~ki prilozi br. 2, br. 3, br. 4, 
br. 7, br. 9, br. 17, br. 18, odnosno br, 19 
- [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 1), (Del 2), (Del 3), (Del 6), 
(Del 8), (Del 16), (Del 17) odnosno (Del 18). 
Isto taka se planirani i dopolnitelni povr{ini: 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  73 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

-Povr{ina po poplo~enata pateka pome|u vlezot vo "Samoilovatatvrdina" i 

kompleksot "Plao{nik" e planirana za izrabotka i proda`ba na suveniri, grafi~ki 
prilog br.17 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 16). 
-Povr{ina pred ugostitelskiot kompleks "Letnica" po pe{a~kata ulica Sveti 
Kliment Ohridski, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 3). 
- Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi kon Gorica od parcelata za "Obuka na 
voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 14). 
Unificiranata urbana oprema broj 9, 10, 11a i 12 vo denovite koga na planiranata 
povr{ina za nivno postavuvawe }e se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat 
dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot pravec). 

4.1.3. Sladoled 
-Po dol`ina na kejot planirano e postavuvawe fri`ideri, grupirani po dva na 
pribli`no rastojanie od 50 m (spored {emata). 
-Na plo{tadot "Sveti Kliment Ohridski", grafi~ki prilog br. 3 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 2). 
-Na plo{tadot "Kru{evska Republika", grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 3), kako i vo grafi~ki prilog br. 5 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 4); 
-Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi kon Gorica od parcelata za "Obuka na 
voda", grafi~ki prilog br. 15 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 14). 

4.1.4. Umetni~ki sliki 
-Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot kompleks "Letnica" 
po pe{a~kata ulica "Sveti Kliment Ohridski" planirana e za izrabotka i proda`ba 
na umetni~ki sliki i izrabotka na portreti, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 
  

4.1.5. Narodni rakotvorbi 
- Povr{inata zapadno od dvornoto mesto na "Ku}ata na Uranija", pred ku}ata na 
"Hristo Uzunov"- Sarai{te predvidena za prezentacija i proda`ba na narodni 
rakotvorbi i sli~no, grafi~ki prilog br. 3 -[ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 2). 
 

4.1.6. Knigi 
- Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot kompleks "Letnica" 
po trotoarot na ulica Makedonski prosvetiteli planirana e za postavuvawe na tipska 
oprema za proda`ba na knigi, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

4.2. Avtobuski postojki 
Planirani se 67 postojki za avtobusi, minibusi i kombi na podra~jeto na op{tina 
Ohrid od koi 22 se prika`ani vo grafi~kiot prilog br. 1 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema. Ostanatite se predvideni na ovie lokacii: Pe~atnica 
"Kosta Abra{", HTD "Zastava", ~etiri avtobuski postojki vo Radojca Novi~i}, s. 
Dolno Lako~erej, s. Dolno Lako~erej, fabrika Ezerka, AGP (15- ti Korpus), Gradski 
Grobi{ta, dve avtobuski postojki vo s. Leskoec, Korabica, fabrika EMO, tri 
avtobuski postojki vo s. Kosel, dve avtobuski postojki vo s. Openica, Prentov Most, 
Baza, s. Vapila, detsko igrali{te Baraki, Otpad, Hotel Metropol, dve avtobuski 
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postojki vo Lagadin, Ele{ec, Urvi{te, dve avtobuski postojki vo Pe{tani, Avtoksmp 
Gradi{te, s. Trpejca, s. Qubani{ta, Avtokamp 
Qubani{ta, Leskajca,s. Podmoqe, Orev, s. Velgo{ti, naselba Ra~a, Sveti Stefan, 
Hotel Granit, tri avtobuski postojki na ul. @elezni~ka idr. 

4.3. Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani 
4.3.1. Urbana oprema (zabava na otvoreno) 
-Povr{ini za postavuvawe na rekviziti za detski igrali{ta, karting, lizgali{te i 
sl. se planirani na pove}e lokacii na Sportskiot centar "Biljanini izvori", 
grafi~ki prilog br. 12 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 11), 
grafi~ki prilog br. 14 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 13) 
i na del od ulica "1-vi Maj" koja e zabraneta za soobra}aj, . 
 
Dopolnitelni lokacii na teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni od 
strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i fizi~ki lica. 

4.3.2. Strela{tvo (zabava na otvoreno) 
Lokaciite za postavuvawe na oprema za strela~ki ve{tini (lak i strela) na 
teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i fizi~ki lica. 

4.3.3. Zabava vo zatvoren (natkrien ) prostor 
-Povr{ina za postavuvawe na oprema za odr`uvawe na cirkuski ve{tini, e planirana 
na sportskiot centar "Biljanini izvori", grafi~ki prilog br. 14 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 13). 

4.3.4. Zabava na otvoren - zatvoren prostor - "baloni" 
Postavuvawe na "baloni" od impregnirano platno (pricvrsteni za terenot), odnosno 
natkrivawe na postojnite i novopredvideni otvoreni sportski i rekreativni tereni - 
ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta, prostori, vo zimski period, zaradi za{tita 
od nadvore{ni vlijanija. 

- Izvedeno vo nad sportskiot teren vo OU Gligor Prli~ev, sportski centar 
"Kliment Koleski" 

Lokaciite za postavuvawe na teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni od 
strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podnesenobarawe na pravni i fizi~ki lica. 

4.3.5. Prezentacija 
Postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme i pred odredeni praznici, 
turisti~ki, kulturni i sportski nastani kako i vo period na odr`uvawe na razni 
manifestacii i prezentacii, 
-Prostorot neposredno do bregot na Ohridskoto Ezero, pred zidinite "Ohridska 
krepost Dolna Porta, ju`en del"- kompleks Tabana e planiran za odr`uvawe na vakvi 
nastani, grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 2); 
  

4.4.Terasi so i bez nastre{nici 
4.4.1.Masi i stolovi 
Povr{ini na koi se postavuvaat masi i stolovi pred ugostitelski objekti i prostori; 
-terasa dimenzionirana so {irina od 1 m e planirana za postavuvawe na eden red masi 
so po dva stolovi; 
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-terasa dimenzionirana so {irina do 2 m e planirana za postavuvawe na eden red masi 
so po ~etiri stolovi; 

-terasa dimenzionirana so {irina do 4 m e planirana za postavuvawe na dva reda masi 
so po ~etiri stolovi; 

-terasa dimenzionirana so {irina do 6 m e planirana za postavuvawe na tri reda masi 
so po ~etiri stolovi; 

terasa dimenzionirana so {irina do 8 m e planirana za postavuvawe na ~etiri reda 
masi so po ~etiri stolovi; 
 

4.5. Platformi za razni manifestacii, prezentacii na kopno i na vodna povr{ina 
- Povr{ina od okolu 2200 m2 na plo{tadot "Sveti Kliment Ohridski", grafi~ki 
prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 2); 
-povr{ina od okolu 1500 m2 na pro{ireniot Kej kaj pristani{teto; 
- povr{ina od okolu 750 m2 na ulica Kej Mar{al Tito na potegot od zavr{etokot na 
ulica Debarca i pokrieniot {ank "@igolo" grafi~ki prilog br. 7 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 6). Unificiranata urbana oprema 
broj 9,10, 11a i 12 vo denovite koga na planiranata povr{ina za nivno postavuvawe }e 
se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat dislocirani na kejot na Ohridskoto 
Ezero (vo istiot pravec). 
  
-Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot "Kru{evska Republika", na 
povr{ina od okolu 1500 m2, grafi~ki prilog br. 5 - [ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 4); 
-povr{ina od okolu 500 m2 za razni manifestacii vo vodnata povr{ina; 
 

4.6. Pokrieni i nepokrieni {ankovi 
Povr{ini za pokrieni i nepokrieni {ankovi mo`at da se postavat po barawe na 
fizi~ki i pravni lica vo Centralnoto gradsko podra~je i kejot. 
-Pokraj postojnite postaveni {ankovi, pokrien {ank se predviduva i na levata strana 
na pe{a~kata ulica koja odi kon Gorica od parcelata za "Obuka na voda", grafi~ki 
prilog br. 15 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 14); 

-Deniveliranata povr{ina pome|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot 

kompleks "Letnica", odnosno pome|u pe{a~kata ulica "Sveti Kliment Ohridski" i 
"Makedonski prosvetiteli" planirana e za postavuvawe na pokrien {ank, grafi~ki 
prilog br. 4 -[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 
 

4.7. Nastre{nici i tendi 
 
-Postavuvawe na nastre{nici, tendi vo dvornite mesta na ugostitelskite objekti i 
prostori ( hoteli, moteli, restorani, kafani, vili i sli~no) na celokupnata 
teritorija na Op{tina Ohrid. 
- Postavuvawe na nastre{nici na javni povr{ini pred ugostitelskite objekti i 
prostori ( hoteli, moteli, restorani, kafani, vili i sli~no). 
 

4.8. Telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci 
Lokaciite za postavuvawe na telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i korpi 
za otpadoci na celokupnata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni od strana 
na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
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4.9. Javni sanitarni jazli 
  
Povr{ini opredeleni na nekolku punkta za postavuvawe na javni sanitarni (suvi). 
jazli "Plao{nik", "Amfiteatar", pla`a "Sarai{te", parkingot pred vlezot vo 
"Gorna porta" i hotel "Palas". 

- Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot kompleks 

"Letnica" na pro{ireniot plo{tad (ponisko nivo na ulica Makedonski 
prosvetiteli) planirana e za postavuvawe na javni sanitarni (suvi). jazli koi e 
planirano da se pozadi pokrieniot {ank, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

Po potreba pri odr`uvawe na javni prezentacii, manifestacii i sl. mo`no e 
postavuvawe i na drugi povr{ini. 
 

4.10. Detski igrali{ta 
Povr{ini za postavuvawe na rekviziti za detski igrali{ta. se planirani na 21 
lokacija na teritorijata na Op{tina Ohrid od koi na 11 se prezentirani vo grafi~ki 
prilog br. 1 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema. 
Dopolnitelni planirani lokacii za ureduvawe, nadvor od grafi~kiot prilog se vo 
Lako~erej - ko{arkarsko igrali{te, Velgo{ti - ko{arkarsko igrali{te, Voska - 
ko{arkarsko igrali{te, Leskoec –fudbalsko igrali{te, ul. Bistrica - ko{arkarsko 
igrali{te, @olti zgradi - Infel - ko{arkarsko igrali{te, Pere To{ev - 
ko{arkarsko igrali{te, ul. Klenoec - ko{arkarsko igrali{te, Centar - 
ko{arkarsko i rakometno igrali{te,Radojca Novi~i}. 
 

4.11. Reklamni i informacioni panoa 
Reklamnite i iformacionite panoa mo`at da se postavat na slobodni povr{ini, kade 
ne smetaat na pe{a~kata komunikacija. Mikrolokaciite za nivno postavuvawe se 
dadeni vo grafi~kite prilozi (70 mikrolokacii). 
Dopolnitelnite lokacii po barawe na pravni i fizi~ki lica }e gi odredi Sektorot 
za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe. 
 

4.12. Turisti~ki info centri 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se 
obezbedi polesen pristap do informacii za celokupna turisti~ka ponuda predvideni 
se lokacii za turisti~ki info centri na pove}e punktovi na teritorijata na gradot 
Ohrid, kako i vo po{irokoto opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 
I regionalnite patni pravci {to vodat vo Ohrid. 
  
Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri: 

- Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata strana na 
Bulevar "Turisti~ka" posle klu~kata na zemji{te sopstvenost na RM 
(Kompleks plavo beli zgradi), grafi~ki prilog br. 16 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe urbana oprema (Del 15). 

- Na agolot pome|u ulicite Makedonski prosvetiteli i Partizanska, pred 
Makedonski Telekom, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 3); 
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- Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekoga{nata Op{tinska zgrada na 
zemji{te sopstvenost na RM. 

- Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R Albanija) vo 
selo Pe{tani kaj stanbeno - delovniot kompleks na "CIP" 

Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za koristewe na 
prostorot, ureduvawe, izgradba na parking prostor, dovod na elektri~na energija, 
sanitaren ~vor, dovod na voda i sli~no) }e gi definira ELS - Ohrid. 
Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri, treba da se postavat soodvetni znaci 
(info elementi) i patokazi so cel tie da bidat obele`eni. lesno dostapni. 
 

4.13. Kulturni info centri 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se 
obezbedi polesen pristap do informacii za nedvi`noto kulturno nasledstvo, 
kulturno istoriskite spomenici i sl. predvideni se kulturni info centri: 

- Na pro{ireniot prostor na kejot na Ohridskoto Ezero, pred pristani{teto - 
grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 2). 

- Povr{ina pome|u Trgovskiot centar "Amam" i Trgovsko - ugostitelskiot 
kompleks "Letnica"- grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 3) - postaven. 

- Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot "Kru{evskaRepublika" - 
grafi~ki prilog br. 5 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 4) - postaven). 

  

4.14. Touch screen aparati 
Za podobra infrmiranost na posetitelite na grad Ohrid so sodr`inite koi se nudat, 
se javuva potreba od postavuvawe na touch screen uredi na pove}e lokacii. Del od niv 
se ve}e postaveni na atraktivni lokaciii na teritorijata na grad Ohrid i ve}e 
funkcioniraat, no po celosnoto sogleduvawe i ispolnuvawe na soodvetni uslovi za 
nivno funkcionirawe (obezbeduvawe na dozvola, dovod na elektri~na energija, merki 

za za{tita na aparatot i sli~no) mo`at da se postavat i dopolnitelni Touch screen 
aparati. 

4.15. Urbana oprema za turisti~ka informacija 
Lokacii za postavuvawe na urbana oprema za turisti~ka informacija za smestuvawe 
na posetitelite vo gradot se predviduvaat na Avtobuskiot terminal - me\ugradska i 
lokalna stanica vo Ohrid, pred T- Mobile, na agolot na ulica Partizanska i ulica 
Makedonski prosvetiteli i pred trgovskiot objekt na "Prvi Maj" na ulica 
Makedonski prosvetiteli . 
Dopolnitelni mikrolokacii za nivno postavuvawe }e gi odredi Sektorot za 
urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe. 

4.16. Povr{ini za podvi`na urbana oprema 
Povr{ini za postavuvawe - parkirawe na podvi`na urbana oprema - prevozni sredstva 
koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot (velosipedi na 
~etiri trkala, podvi`en pab i sl.). 
Mikrolokaciite za nivno postavuvawe }e gi odredi Sektorot za urbanizam i za{tita 
na `ivotnata sredina pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 

4.17.Velosipedski terminali 
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Lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni koi }e se koristat za 
prevoz od eden terminal do drug se planirani vo Hotelskiot kompleks Gorica, kako i 
vo: 

-  Gradsko pristani{te - grafi~ki prilog br.3 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 2). 

  
- Medicinski centar - Ohrid - grafi~ki prilog br.28 - [ema napovr{ini za 

postavuvawe na urbana oprema (Del 27). 
 

- Avtobuska stanica - grafi~ki prilog br.27 - [ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 26). 

Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni lica. 
 

4.18. Bankomati 
Lokaciite, odnosno objektite kade ]e mo`e da se postavat bankomati po barawe na 
pravni lica }e gi odredi Sektorot za urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 

4.19. Jarbol pred konzularni pretstavni{tva 
Lokaciite kade ]e mo`e da se postavat jarboli so zname na dr`avite koi otvorile ili 
]e otvorat konzularnite pretstavni[tva vo Ohrid po nivno barawe }e gi odredi 
Sektorot za urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe. 
 

5. MERKI ZA ZA[TITA NA KULTURNOTO NASLEDSTVO 
So donesuvawe na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za 
kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11) i 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, kako 
planska dokumentacija so koja se ureduvaat i delovi od prostorot na Staroto gradsko 
jadro na Ohrid, kako i delovi od kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid, 
treba da se usoglasi, zaradi za{tita, ureduvawe, revitalizacija i racionalno 
koristewe na prostorot koj vleguva vo nivnite granici. Osobeno treba da se primenat 
del od to~kite od ~len 7 i ~len 8 od Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro 
na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe: 
^len 7 
(1) Vo staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
12) da se vovedat novi nameni koi predizvikuvaat bu~ava i zagaduvawe na okolinata; 
  
13) da se parkira do za{titenite dobra i da se formiraat parking mesta do niv; 
14) da se menuva obrabotkata na pe{a~kite pateki i na soobra}ajnicite od kameni 
plo~i i granitni kocki; 
15) da se upotrebuvaat paver - elementi (behaton) kako obrabotka na pe{a~kite 
povr{ini; 
16) da se postavuvaat potpira~i, televiziski anteni, repetitori, golemi reklamni 
panoa i sli~no; 
17) da se o{tetuva Staroto gradsko jadro na Ohrid, osobeno so nesoodvetno koristewe; 
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(2) Vo Staroto gradsko jadro na Ohrid re`imot na za{tita se ostvaruva spored 
detalno definirani parametri vo detalnite urbanisti~ki planovi (ovde se raboti za 
planska dokumentacija koja se izrabotuva vo istiot razmer kako i tie) od ~lenot 6 
na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo 
od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11) koi se donesuvaat za 
spomeni~kata celina: 
15) vklopuvawe na natpisi na firmi i drugi natpisi, bilbordi, neonski i drug vid na 
reklami, soobra}ajni znaci, spomeni~ka signalistika, osvetluvawe, urbana oprema na 
otvorenite prostori; 
 
^len 8 
(1) Vo kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
4) da se izveduvaat intervencii koi mo`at da go zagrozat integritetot na 
poedine~nite za{titeni dobra vo radius od 15 m okolu objektite; 
 
^len 9 

(1) Op{tinata Ohrid i nejzinite organi i javni slu`bi se odgovorni za 
sproveduvawe na merki i aktivnosti vo za{titenoto podra~je vo ramkite na 
nivnite nadle`nosti utvrdeni so ovoj i so drug zakon; 

(2)  

6. OPШTI USLOVI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA 
 
^len 1 
Povr{inite za postavuvaweto na urbanata oprema predlo`eni so Godi{nata 
Programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, treba da se po~ituvaat: 
 
^len 2 
  
Pri organizacija na povr{inite za postavuvawe na urbana oprema osobeno da se 
vnimava da ne se naru{i osnovnata namena vo prostorot I bezbednosta vo soobra}ajot 
( da ne se postavuva oprema {to }e pretstavuva bariera pri dvi`ewe na pe{acite - 
dopolnitelni masi, korita za cve}a, reklamni panoa i sli~no); 
 
^len 3 
Da se po~ituva ~len 80 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Slu`ben Vesnik na RM" br. 63/12, 126/12 i 19/13) 
- "Postojanata i vremenata urbana oprema na javnite pe{a~ki povr{ini ne smee da 
pretstavuva arhitektonska bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra}ajot na 
pe{acite, a osobeno na licata so invalidnost so koli~ki; 
 
^len 4 
Vremeno postavuvawe na urbana oprema vo no}nite ~asovi vo stariot del na Ohrid (vo 
vreme na zabrana na soobra}aj); 
 
^len 5 
Povr{inata anga`irana za postavuvawe na urbana oprema mo`e da se nadkrie so 
konzolna tenda, ~ador, odnosno nastre{nica na javnata povr{ina, koi }e bidat 
postaveni vo granici na dozvolenata povr{ina ozna~ena vo grafi~kiot prilog; 
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^len 6 
Povr{inite predvideni za postavuvawe na urbanata oprema na javnite povr{ini vo 
grafi~kiot prilog se orientacioni, a to~no }e se definiraat i opredlat so 
izrabotkata na Idejniot proekt za postavuvawe na urbanata oprema. Negovoto 
utvrduvawe }e bide uslov za dobivawe na Odobrenie  za postavuvawe na urbana oprema. 
Del od opremata mo`e da bide postavena I na povr{ina sopstvenost na fizi~ko ili 
pravno lice, no so prethodna nivna soglasnost; 
 
^len 7 
Za novo otvorenite objekti i prostorii, odnosno prenameneti za vr{ewe na 
ugostitelska dejnost, vo period dodeka e vo sila ovaa Planska dokumentacija, a ne se 
planirani i prezentirani vo grafi~kiot prilog na Godi{nata programa za 
postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, po barawe na fizi~ki i pravni 
lica, Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te, odnosno po nivni 
sogleduvawa, soglasno va`e~kata zakonska regulative, }e mo`e da izdava Odobrenie za 
postavuvawe urbana oprema; 
 
^len 8 
Za potrebite na gra|anite vo i nadvor od gradskoto podra~je vo Op{tina Ohrid, koe 
ne e opfateno so grafi~kiot prilog "[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema" na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te soglasno va`e~kata 
zakonska regulativa }e mo`e da izdava Odobrenie za postavuvawe urbana oprema po 
barawa na investitorite (pravni i fizi~ki lica). vo dvornite mesta na 
ugostitelskite objekti i prostori - hoteli, moteli, restorani, kafani, vili i sli~no; 
 
^len 9 
So Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema se utvrduvaat uslovite, na~inot i 
rokot za postavuvawe i otstranuvawe na urbanata oprema; 
 
^len 10 
Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema }e go izdava Gradona~alnikot na 
op{tinata, po utvrduvawe na Programata od strana na Sovetot na Op{tina Ohrid; 
 
^len 11 
Urbanata oprema se postavuva po dobieno Odobrenie za postavuvawe na urbana oprema; 
 
^len 12 
Kontrolata vrz sproveduvaweto, odnosno realizacijata na planskata dokumentacija, 
Godi{na programa za postavuvawe na urbanata oprema }e se vr{i soglasno ~len 128 od 
Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12 
i 144/12) i Zakonot za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe 
("Slu`ben.vesnik na RM" br.25/13). 

Napomena 
  
1. Rastojanieto me|u postavenata urbanata oprema (masi i stolovi) na preminot od 

ulica ″Sv. Kliment Ohridski″ kon plo{tadot (me|u ugostitelskite objekti ″Letnica″ 
i ″Milenium″) da ne bide pomalo od 8,0 m. 
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2. Rastojanieto pome|u postavenata urbana oprema (masi i stolovi) na ulica 

″Samoilova″ da bide kontrolirano (soglasno {emata) za da se obezbedi nepre~ena 
komunikacija kon stariot del na gradot. 
 
3. Ne se dozvoluva postavuvawe na otvoreni ili natkrieni skari, kako i aparati za 
proizvodstvo i proda`ba na hrana na otvoren prostor. 
 
 

                                                                                                                                   PLANERI: 
                                                                                                                         Sowa Fildi{eva, dia 
                                                                                                                         Jovan Milo{eski, dia 
 
 

Бр.07-2653/45-1                                                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                  Претседател, 

О х р и д                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ  НА  ЗОНИТЕ И  ВИСИНАТА НА ЦЕНАТА  

ЗА КРАТКОТРАЕН ЗАКУП НА  УРЕДЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  УРБАНА 

ОПРЕМА  ( СТОЛОВИ И МАСИ) ЗА 2014 ГОДИНА   

  

  
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување  на  зоните и  висината на цената  за 

краткотраен закуп на  уредено градежно земјиште за поставување  урбана опрема  ( столови и 

маси) за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

11.03.2014 година. 

 

 

Број 08-2653/46                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

член 41 од Законот за градежно земјиште и член 79 од Законот за градба, Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден   11.03.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЗОНИТЕ И ВИСИНАТА НА ЦЕНАТА ЗА КРАТКОТРАЕН ЗАКУП 

НА УРЕДЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА 

(СТОЛОВИ И МАСИ) ЗА 2014 ГОДИНА 

 

 

Член  1 

Со оваа Одлука се утврдуваат зоните, висината на цената за краткотраен закуп на 

уредено градежно земјиште и начинот на издавање и користење под закуп на уреденото 

градежно земјиште за поставување угостителска опрема-маси и столови пред деловни објекти. 

 

 

Член 2 

Уреденото градежно земјиште кое е предмет на краткотраен закуп за поставување на 

урбана опрема (столови и маси) е зонирано во (3) три зони и тоа: 

ЗОНА 1: ул.„Гоце Делчев“ (пешачка комуникација), Плоштад „Крушевска Република“, 

ул. „7-ми Ноември“ (пешачка комуникација), ул.„Свети Климент Охридски“ (Чаршија), 

Плoштад „Свети Климент Охридски“, ул.„Самоилова“, ул.„Цар Самоил“, ул.„Коста Абраш“, 

ул.„Кеј Маршал Тито“, ул.„Бул.Македонски Просветители“ (до пресек со „Бул.Туристичка“), 

ул.„Партизанска“ (до пресек со ул.„Јане Сандански“), ул. „Кузман Јосифоски Питу“ и 

комплекс „Билјанини Извори“. 

ЗОНА 2: ул.„Димитар Влахов“, ул.„Булевар Туристчка“, ул.„Абас Емин“ (од ул.„Гоце 

Делчев“ до „Бул.Туристичка“), ул.„Мите Богоески“ и ул.„Партизанска“ (од ул.„Јане 

Сандански“ до ул.„АСНОМ“). 

ЗОНА 3: Останати локации на територијата на општина Охрид кои не се опфатени со 

Зона 1 и Зона 2. 

 

 

Член  3 

Цената за 1 метар квадратен, месечно се утврдува на износ од: 

              За ЗОНА 1 -  250 денари 

              За ЗОНА 2 -  150 денари 

              За ЗОНА 3 -  100 денари 

 

Член 4 

Право на закуп на уреденото градежно земјиште имаат регистрирани правни лица кои 

располагаат со угостителски објект и исклучиво за простор кој се наоѓа пред нивниот деловен 

објект. 

 

 

Член 5 

Закупецот на уреденото градежно земјиште, просторот може да го користи исклучиво 

за угостителска дејност за поставување на маси и столови и на истиот не може да поставува 

друга опрема освен чадори за сонце и украсни подвижни жардињерии. 

 

Член 6 

Односите помеѓу oпштината и закупецот на градежно земјиште ќе се уредат со 

меѓусебен договор во кој поблиску ќе биде дефиниран рокот за закуп, површината на закуп, 

вкупниот износ, правата и обврските на закупецот и oпштината. 
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Член 7 

Надлежните служби на општината да изготват правилник за начинот на издавање на 

уредено градежно земјиште под закуп за поставување угостителска опрема-маси и столови 

пред деловни објекти. 

 

Член 8 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на oпштина Охрид. 

 

 

  

 

Бр.07-2653/46                                                     СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                  Претседател, 

О х р и д                                                                     Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА     ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА  

ВИСИНАТА  НА  КОМУНАЛНАТА ТАКСА  ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОР ПРЕД ДЕЛОВНИ 

ПРОСТОРИИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТ 

  

            

 

 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  измена на Одлуката за утврдување  на  висината  на  

комуналната такса  за користење на простор пред деловни простории за вршење на дејност, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

 

 

Број 08-2653/47                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески ,с.р.   
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), а во врска со член 3 став 1 точка 3 и член 20 Тарифен број 3 од Законот за комунални 

такси („Сл.Весник на РМ” бр.61/04, 64/05, 92/07 и 123/12) и член 18 од Статутот на Општина 

Охрид („Сл.Гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  11.03.2014 година, ја донесе следната:  

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА  

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОР ПРЕД ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ 

 

 
                                                               Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за утврдување на висината на 

Комуналната Такса за користење на просторот пред деловни простирии за вршење дејност 

бр.07-1055/9 од 29.07.2005 година и бр.07-3165/29 од 29.12.2008 година. 

 

 

                                                                   Член 2  
Во член 2 од Одлуката бројот “ 10,00 “ се заменува со бројот „7,50“. 

 

 
                                                                   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “ Сл.Гласник на 

Општина Охрид”. 

 

 

 

Бр.07-2653/47                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ  НА ПАТНИЦИ ВО  

ОПШТИНА ОХРИД    
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  општински линиски превоз  на патници во  општина 

Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 

година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/48                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    

 

 

 

Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Сл.весник на РМ“ 

бр.68/05), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува општинскиот линиски превоз на патници, како комунална 

дејност од јавен интерес на граѓаните на општина Охрид. 

 

Член 2 

 За превоз на патници што се врши на релациите со новоформираната Општина 

Дебарца, двете општини можат да склучат спогодба заради заедничко организирање на овој 

вид превоз. 

 

Член 3 

 Општина Охрид го уредува општинскиот линиски превоз на патници, при што особено 

утврдува: 

 -единствена мрежа на линии; 

 -единствен возен ред, начин на негово истакнување, одржување и менување; 

 -начин на организирање на контролата на сообраќајот на автобусите и линиите, како и 

евиденција за тоа; 

 -тарифен систем и систем на наплата; 

 -локација на автобуските терминали, свртувалишта, постојки и постапка за нивна 

измена; 

 -изградба, обележување, опремување, одржување и користење на автобуските 

терминали, свртувалишта и постојки; 

 -одредување на релација и место на превоз со комби возила со најмалку девет седишта 

(8+1); 

 -критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за вршење 

општински линиски превоз и распределување на линиите на превозниците во општинскиот 

линиски превоз. 



 

12.03.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  86 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Член 4 

 Општинскиот линиски превоз на патници можат да го вршат превозници кои ќе 

добијат лиценца за вршење на таков вид превоз. 

 

Член 5 

 Општинскиот линиски превоз на патници се врши врз основа на дозвола за определена 

линија што ја издава Градоначалникот на општина Охрид и регистриран возен ред за 

определена линија. 

 Превозникот кој има лиценца за вршење општински линиски превоз на патници може 

да отпочне со вршење на превоз откако ќе добие дозвола и ќе регистрира возен ред за 

определена линија кај Градоначалникот на општина Охрид. 

 Дозволата и возниот ред од ставот 2 на овој член се издаваат со рок на важење од пет 

години. 

 За издадената дозвола за вршење општински линиски превоз, превозникот плаќа 

надоместок. Висината на надоместокот ќе се утврди согласно правилникот кој ќе го донесе 

Советот на општина Охрид. 

 

 

II  Единствена мрежа на автобуски линии 

 

Член 6 

 Во општина Охрид се утврдува следната мрежа на линии: 

 

 

 

 

Р.бр. Број 

на 

линија 

Назив на линијата Траса на линијата 

1 2 3 4 

1 1 Охрид - Г.Лакочереј - 

Охрид 

преку:    

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

„Јане Сандански“, „Питу Гули“, 

„7-ми Ноември“, 

„Железничка“,„Кленоец“, 

„Р.Новичиќ“, „Долно Лакочереј“, 

Г.Лакочереј 

2 2 Охрид - Свињишта -  

-Куратица - Охрид 

преку:  

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

„Јане Сандански“, „Питу Гули“, 

„7-ми Ноември“, „15-ти Корпус“, 

магистрален пат М5, Свињишта, с. 

Куратица  

3 3 Охрид - Косел - Охрид преку:  

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

„Јане Сандански“, „Питу Гули“, 

„7-ми Ноември“, „15-ти Корпус“, 

магистрален пат М5, с. Косел 
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4 4 Охрид - Велгошти - 

Охрид 

преку:  

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

„Јане Сандански“, „Питу Гули“, 

„7-ми Ноември“ ,„Живко Чинго“, 

с.Велгошти  

5 5 Охрид - Ливоишта - 

Охрид 

преку:  

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

„Јане Сандански“, „Питу Гули“ , 

„7-ми Ноември“, „15-то  Корпус“, 

магистрален пат М5,с. Лескоец, 

с.Косел, с.Вапила, с.Ливоишта  

6 6 Охрид - Елшани - Охрид преку:   

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

регионален пат Охрид-Свети 

Наум, с.Елшани 

7 7 Охрид - Пештани - 

Охрид 

преку:  

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

регионален пат Охрид-Свети 

Наум, с. Пештани  

8 8 Охрид - Трпејца -  

- Св.Наум - Охрид 

преку:   

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

регионален пат Охрид Св. Наум, 

Свети Наум 

9 9 Охрид - Подмоље - 

Охрид 

преку:  

„7-ми Ноември“, „Питу Гули“,  

“Јане Сандански,   “Булевар 

Туристичка“,   Подмоље 

10 10 Охрид-Завој-Охрид Преку:  

„7-ми Ноември“, „Туристичка“, 

„Јане Сандански“, „Питу Гули“, 

„7-ми Ноември“, ул. „15-ти 

Корпус“, с. Лескоец, с. Косел, с. 

Опеница, Прентов мост, с. Завој 

11 11 Градска линија 1 Преку: 

ул„7-миНоември“,“Туристичка“, 

„АСНОМ“ „ дел Сирма Војвода“, 

ул.„Марко Цепенков“ ул.„ 

Момчило Јорданоски“,ул.„Ристо 

Чадо“ул.„7-ми Ноември“ 

12 12 Градска линија 2 Преку  

ул. „Железничка“, „Булевар 

Туристичка“, ул. „Јане 

Сандански“, ул. „Питу Гули“, ул. 

„7-ми Ноември“ 
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Член 7 

 Мрежата на линии ја утврдува Советот на општина Охрид по предлог на Одделението 

за сообраќај и улици. 

 Со мрежата на линии се утврдува и фреквенцијата односно превозните капацитети што 

подразбира утврдување на бројот на возила во врвно часовно оптоварување кога протокот на 

патници е најголем. 

 

Член 8 

 За отворање нови, продолжување, скратување и уконување на постојните автобуски 

линии одлучува Советот на општина Охрид по предлог на Одделенитео за сообраќај и улици 

доколку се исполнети неопходните сообраќајно – технички услови. 

 

Член 9 

 Линијата во општинскиот превоз на патници има свој број и назив, како што е 

утврдено во член 6 од оваа одлука. Називот на линијата се означува со името на почетната 

станица и името на крајната станица. Бројот и називот на линијата се поставува на возилото, 

на постојките и на свртувалиштата. 

 

Член 10 

 Општинскиот превоз на патници се врши со автобуси, минибуси и комби возила, кои 

ги исполнуваат техничките стандарди за вршење превоз на патници. 

 

Член 11 

 Бројот и називот на линијата во моторните возила за вршење општински линиски 

превоз се постравува од внатрешната страна на предното ветробранско стакло на десната 

бочна страна во просторот направен за истакнување. Истиот е испишан на бела основа со 

црни печатни букви на македонски јазик со кирилско писмо и арапски бројки. 

 

Член 12 

 Моторните возила со кои се врши општински линиски превоз на патници во 

внатрешноста од возилото треба да имаат натписи и ознаки за информирање на патници и тоа: 

 1. Број на регистрирани места за седење и стоење; 

 2. Натпис и ознака „Забрането пушење„; 

 3. Натпис со содржина „седишта првенствдено наменети за инвалиди, мајки со мали 

деца и стари луѓе„; 

 4. Натпис со шематски приказ на почетната, крајната и попатните постојки на линијата; 

 Натписите се напишани на македонски јазик и кирилско писмо. 

 

 

 

 
ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД, НАЧИН НА НЕГОВО ИСТАКНУВАЊЕ, 

ОДРЖУВАЊЕ И МЕНУВАЊЕ 

 

Член 13 

 Возниот ред претставува флексибилен елемент во превозот на патници во 

општинскиот линиски превоз што се усогласува со превозните потреби. 
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 Возниот ред содржи: број и назив на линијата, почетно – крајните свртувалишта, 

времето на доаѓање и поаѓање на возилата од почетно – крајните свртувалишта односно 

терминалите, бројот на возила потребни за одржување на линијата и рокот на важност на 

возниот ред. 

 

 

Член 14 

 Единствениот возен ред за мрежата на линии од член 6 од оваа одлука, го утврдува и 

регистрира надлежниот орган на Општина Охрид. 

 Регистрираниот возен ред од став 1 на овој член, заради реализација се доставува до 

секој превозник во целина. 

 Возниот ред се истакнува: 

 1. во возилото; 

 2. на почетно – крајните свртувалишта, терминалите и постојките. 

 

Член 14-а 

 Во периодот   од 15 јули  до 31. август  секоја година  одделението за комунален развој 

и сообраќај при општина Охрид изготвува   и реализира  дополнителен  сезонски  превоз  на 

патници   и дополнителни возни редови за следните линии: 

 -Охрид-Свети Стефан-Охрид 

 -Охрид-Лагадин-Охрид 

 -Охрид-Градиште-Охрид 

 

Член 15 

 Влегувањето и слегувањето на патници се врши само на постојките согласно 

утврдениот возен ред, додека за дополнителниот сезонски превоз на патници почетната и 

крајната станица ќе биде Автобуската станица-Охрид. 

 

Член 16 

 Превозникот е должен линиите да ги одржува согласно со регистрираниот возен ред. 

 При реализација на возниот ред на секоја линија, превозникот е должен дас застанува 

само на постојките и свртувалиштата утврдени со оваа одлука. 

 До колку превозникот превозот го врши спротивно од став 2 на овој член  надлежниот 

орган ќе му ја одзсеме дозволата за вршење на превоз и регистрираниот возен ред. 

 

 

Член 17 

 Превозникот е должен за привремебно запирање на превозот на линијата веднаш да го 

извести надлежниот општински орган. 

 Надлежниот општински орган е должен веднаш да ја извести јавноста за привремено 

запирање на превозот на патници. 

 

Член 18 

 При вршењето на општинскиот превоз на патници, превозникот е должен во моторните 

возила со кои го врши превозот да има лиценца, дозвола за вршење на превозот, регистриран 

возен ред, и тоа сите документи во оригинал. 

 

 
ТАРИФЕН СИСТЕМ И СИСТЕМ ЗА НАПЛАТА 
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Член 19 

 Тарифниот систем претставува основа за утврдување на цената на превоз на патници 

на линиите. 

 Во јавниот превоз се утврдува единствен тарифен систем. 

 

Член 20 

 Превозните услуги се наплатуваат преку претходно купен билет во самото возило или 

надвор од возилото. 

 Критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за вршење 

општински линиски превоз и распределување на линиите на превозниците во општинскиот 

линиски превоз 

 

Член 21 

 Лиценца за вршење општински линиски превоз на патници во општина Охрид издава 

Градоначалникот на барање на превозникот. 

 

Член 22 

 За добивање лиценца превозникот треба да ги исполнува следните услови: 

 1. Да е впишан во централниот  регистар  и да има  регистрирано претежна дејност- 

вршење  на превоз  на  патници во патниот сообраќај; 

 2. Да е сопственик на едно или повеќе регистрирани  возила за одделни видови  на 

превоз или да има  Договор за лизинг, што  ги исполнува посебните техничко – 

експлоатациски услови пропишани за возила  за вршење на одделни видови на превоз во 

внатрешниот патен сообраќај, при што за меѓуопштинскиот да  е сопственик  или да има 

договор за лизинг за најмалку две возила со капацитет од најмалку  22+1 седиште  по возило, 

за општински линиски превоз на патници да е сопственик  на две или повеќе регистрирани 

возила или да има договор за лизинг за возила со најмалку 16+1 седиште,а за слободен превоз 

и  посебен линиски превоз на патници да е сопственик или да  има договор за лизинг за 

најмалку едно  возило со капаците со  најмалку 8+1 седиште по возило; 

 3. Да има вработено во редовен работен однос  возачи во зависност од бројот на 

моторните возила, минимум еден возач по возило што ги исполнуваат условите  пропишани 

со прописите за безбедност во сообраќај на патиштата; 

 4.  Управителот или овластеното лице одговорно за превозот да има сертификат за 

професионална компетентност; 

 5. Да не е во сила правосилна судска пресуда за кривично дело против имотот, 

стопанството или безбедноста во јавниот сообраќај ; 

 6. Да има во сопственост капацитет за паркирање и одржување на возила со кои ќе се 

врши превозот, како и места за задржување на возилата во време кога тие не се користат или 

договор заверен кај Нотар за  обезбедено право на користење на таков капацитет во период од   

најмалку 4 (четири) години. Капацитетите за паркирање или задржување  да се одобрени од 

надлежен орган за  таа  намена. 

 

 

Член 23 

 Надлежниот орган на Општина Охрид што ја издава лиценцата за вршење општински 

превоз на патници може да му ја одземе на превозникот истата, ако утврди дека: 

 1. Превозникот повеќе не исполнува некој од условите од претходниот член за 

добивање лиценца; 

 2. Врши превоз спротивно на издадената лиценца; 
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 3. Превозникот престане со вршење на дејноста во патниот сообраќај. 

 

Член 24 

 Изборот на превозникот за добивање дозвола се врши по пат на   јавен повик. 

 Јавниот повик можат да учествуваат сите правни лица кои имаат претходно добиено 

лиценца за вршење општински линиски превоз. 

 Изборот на превозникот и издавањето на дозволата и регистрираниот  возен ред  го 

врши комисија  формирана од  Градоначалникот на општина Охрид согласно понудите  од  

јавниот  повик. 

 Понудата за добивање на дозвола   за превоз  и регистрирање на возен ред треба да 

содржи:  

            - полн назив, седиште и адреса на превозникот, 

 - матичен број и адреса на превозникот, 

 - број на линијата за кој се однесува понудата, 

 - превозникот пополнува задолжителни информации за исполнување на условите за 

добивање на превозот согласно законските прописи,“ 

 -како доказ дека се исполнети законските прописи од Законот за превоз на патници, 

превозникот внесува податоци за сите лиценцирани возила со кои располагаат, регистрирани 

на име на фирма или за кои има договор за лизинг, број на регистрација, марка и тип на 

возилото, број на шасија, број на мотор, број на седишта, датум на важност на регистрација, 

потврда  за исполнување на техничко-експлоатационите услови,податоци за возачите кои се 

во редовен работен однос, податоци за платени придонеси, висина на чинење на возниот ред 

за бараната линија како во еден правец така и за месечен возен билет. 

 

Член 24-а 

Врз основа на добиените резултати од обработените понуди, комисијата до 

Градоначалникот на општина Охрид доставува предлог листа на одобрени односно одбиени 

барања, за одобрување. 

 Врз основа на одобрената листа се изготвуваат решенија и примерок од решенијата се 

доставува до превозникот. 

 

Член 25 

 Доколку превозникот што добил дозвола за одредена линија не се придржува на 

регистрираниот возен ред, редовно не ја одржува линијата, качува и слегува патници надвор 

од автобуските, минибус и комби постојки, согласно регистрираниот возен ред, на истиот му 

се одзема дозволата за вршење превоз со решение на Градоначалникот на општина Охрид. 

 Превозникот има право на жалба на издаденото решение до Министерот за транспорт и 

врски на РМ во рок од 8 (осум) дена. 

 Жалбата не го одлага извршувањето на решението од став 1 на овој член. 

 

Член 25 – а 

Согласно член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај, Советот ги утврдува 

максималните цени за превоз на патници во општинскиот линиски превоз, градскиот превоз и 

дополнителен сезонски превоз на релациите: 

 

Релација                                                          мак. цена  

Охрид - Г.Лакочереј – Охрид                              30 ден. 

Охрид – Куратица-Охрид                                    90 ден.             
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Охрид - Косел – Охрид                                        30 ден. 

Охрид - Велгошти – Охрид                                 30 ден. 

Охрид - Ливоишта – Охрид                                50 ден. 

Охрид - Елшани – Охрид                                    50 ден. 

Охрид - Пештани – Охрид                                  40 ден. 

Охрид – Св.Наум-Охрид                                   110 ден. 

 

Охрид - Подмоље – Охрид                                  30 ден. 

Охрид-Завој-Охрид                                              80 ден. 

Градска линија 1                                                   20 ден. 

Градска линија 2                                                   20 ден. 

Охрид- Св.Стефан – Охрид                                 20 ден. 

Охрид-Лагадин-Охрид                                         30 ден. 

Охрид -  Градиште –Охрид                                  60 ден. 

 

 

 

 

 

Член 25 – б 

Промената на максималните цени  утврдени со оваа Одлука може да се изврши по 

претходно барање до Советот на општина Охрид од страна  на превозниците по претходна 

промена на пазарните услови 

 

 

Локација на автобуските терминали, свртувалишта, постојки и постапка за 

нивна измена 
 

Член 26 

 Автобуските, минибус и комби свртувалиштата се лоцирани на подрачјето на општина 

Охрид и населените места во општина Охрид. 

 

 

Член 27 

 Автобуските, минибус, комби свртувалишта се: 

 1. Охрид – Автобуска станица 

 2. с.Лакочереј 

 3. с.Свињишта 

 4. с.Куратица 

 5. с.Косел 

 6. с.Велгошти 
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 7. с.Ливоишта 

 8. с.Елшани 

 9. с.Пештани – х.Десарет 

 10. Св.Наум 

 11. с.Подмоље 

 12.Завој 

 

 

 

Член 28 

 При определување на точната локација на автобуските, минибус и комби постојките во 

општинскиот линиски превоз на патници треба да се почитуваат следните услови: 

 - автобуската, минибус и комби постојката не смее да се постави пред раскрсница во 

исто ниво на растојание помало од 50м.; 

 - растојанието помеѓу краевите на две спротивни автобуски, минибус и комби постојки 

поставени на коловоз со две сообраќајни ленти за сообраќај во спротивни насоки не смее да 

биде помало од 50м.; 

 - автобуската, минибус и комби постојката треба да биде надвор од велосипедска 

патека и тротоари. 

 

 

 

Член 29 

 Автобуски, минибус и комби постојки на подрачјето на општина Охрид се: 

 

1 Григор Прличев 40 Отпад 

2 Болница(Марлборо) 41 х.„Метропол„ 

3 Влашка маала( Х.Узунов) 42 Лагадин  1 

4 Бенз. Пумпа (стари гробишта) 43 Лагадин  2 

5 Илинден 44 Елешец 

6 Печатница „Коста Абраш„ 45 Урвиште 

7 ХТД „Застава„ 46 Пештани  1 

8 Радојца Новичиќ  1 47 Пештани Центар 

9 Радојца Новичиќ  2 48 Автокамп „Градиште„ 

10 Радојца Нивичиќ  3 49 с.Трпејца 

11 Радојца Новичиќ  4 50 с.Љубаништа 

12 с.Долно Лакочереј 51 Автокамп „Љубаништа„ 

(пат) 

13 с.Горно Лакочереј 52 Пазар (Охрид)  

14 ЕМУЦ 53 Лескајца 

15 Езерка 54 Далјан Шкор 

16 АГП (15-ти Корпус) 55 Тим маркет 

17 Гробишта 56 Отекс 

18 с.Лескоец 1 57 с.Подмоље 

19 С.Лескоец 2 58 Орев 

20 с.Лескоец Центар 59 Велгошти (самопослуга) 

21 Корабица 60 Музичко училиште 

22 ЕМО 61 Стамбени згради Жито леб 

23 Косел 1 62 Билјанини Извори КАМ 
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24 Косел 2 63 нас.Рача 

25 Косел 3 64 Св.Стефан 

26 Опеница  1 65 х.Гранит 

 27 Опеница  2 66 Бул. Туристичка згр. 

Печиаре  

28 Прентов Мост 67 Плавобели згради  

29 База 68 Хотел Дончо 

30 с.Вапила 69 Железничка 1 

31 ОУ.Братство  70 Железничка 2 

32 АСНОМ( пред ул.Галичица) 71 Железничка 3 

33 Дет.игралиште К.Војвода 72 Инфо центар ( Туристичка) 

34 Гаражи Мед.центар ул.С.Војвода   

35 Пред кружно ул.М.Цепенков   

36 Дет.игралиште Бараки   

37 Пред кружно ул.М.Јорданоски   

38 Стобекс   

39 Ул.Ристо Чадо( ж.леб)   

 

 

Изградба, обележување, опремување, одржување и користење на автобуските, минибус и 

комби постојки, свртувалишта и терминали 

 

 

Член 30 

 Изградбата, обележувањето, опремувањето, начинот на користење на постојките и 

терминалите, како и редовното одржување на просторот и опремата го организира Општина 

Охрид, а го реализира Одделението за сообраќај и улици на Општина Охрид. 

 

Член 31 

 Автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта се обележуваат со табла. 

 Таблата од став 1 на овој член содржи: 

 - натпис на автобуската, минибус и комби постојката или автобуското, минибус и 

комби свртувалиште, како и други натписи што служат за известување на патници (возен ред 

и сл.); 

 Таблата од став 1 на овој член се истакнува на видно место на самата автобуска, 

минибус  и комби постојка односно свртувалиште. 

 Коловозната површина на автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта, 

наменети за застанување на автобуси, минибуси и комби се обележува со стандардна ознака 

БУС со жолта боја од страна на субјектот надлежен за обележување на улиците. 

 

Член 32 

 Автобуските, минибус и комби постојките и свртувалиштата треба да имаат: 

 - настрешница за заштита на патниците од атмосферски влијанија; 

 - број и назив на линиите што доаѓаат, поаѓаат и поминуваат на постојката или 

свртувалиштето; 

 - шематски приказ на мрежата на линии. 

 

Член 33 
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 Надлежниот општински орган на Општина Охрид може да го определува со посебен 

акт, видот на материјалот на опремата и другите содржини на постојките и свртувалиштата. 

 

 

Член 34 

 Автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта во општинскиот линиски 

превоз во ноќните часови треба да бидат осветлени. 

 

 

Член 35 

 Опремата на автобуските, минибус и комби постојки и свртувалишта може да се 

користи како реклама, пропаганда и други известувања под услови и во согласност со 

надлежните општински органи на Општина Охрид. 

 

 

Член 36 

 Превозниците учествуваат во покривањето на трошоците за изработка и одржување на 

објектите на урбаната опрема, со процент со кој учествуваат во реализацијата на единствениот 

возен ред на мрежата на линиите. 

 

НАДЗОР 

 

Член 37 

 Надзор на законитоста на работата на превозниците  што вршат општински линиски 

превоз на патници врши надлежниот општински орган на Општина Охрид. 

 

Член 38 

 Инспекциски надзор на примената на одредбите од оваа одлука и од Законот за превоз 

во патниот сообраќај вршат општинските инспектори за патен сообраќај. 

 

Член 39 

 Превозниците во јавниот линиски превоз на патници во општина Охрид се должни на 

инспекторите за патен сообраќај да им овозможат вршење инспекциски надзор, да им даваат 

потребни известувања и да им ја достават на увид потребната техничка и друга 

документација. 

 

Член 40  

Со влегувањето во  сила на оваа Одлука престануваат да важат Одлуката за општински 

линиски превоз на патници во општина Охрид бр.07-2488/10 од 12.10.2005 год.,Одлуката за 

измени на Одлуката за општински линиски превоз на патници во општина Охрид бр. 07- 

1403/4 од 26.06.2008 год, Одлука за  измени и дополнување за општински линиски превоз на 

патници  во општина Охрид бр. 07-306/4 од 22.02.2010 година , Одлуката за измени на 

Одлуката за општински линиски превоз на патници во општина Охрид бр.07-3297/19 од 06.08 

2012 год, 

Одлуката за општински линиски превоз на патници во општина Охрид бр.07-5169/15 од 

28.11.2012 год, Одлуката за измена и дополнување на одлуката за општински линиски превоз 

на патници во општина Охрид бр.07-8141/12 од 25.12.2012 год. и Одлуката за измени и 

дополнувања на одлуката за општински линиски превоз на патници во општина Охрид бр.07-

2676/26 од 10.06.2013 год.  
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Член 41 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-2653/48                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014  год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА СТАТУСНА  

ПРОМЕНА-ПРИСОЕДИНУВАЊЕ НА ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД КОН ЈП „ГРАДСКИ 

ГРОБИШТА“ ОХРИД    

  

    

 

      
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за започнување на постапка за статусна  промена-

присоединување на ЈП „Погребни услуги“ Охрид кон ЈП „Градски гробишта“ Охрид, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.03.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-2653/49                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески ,с.р.   

 

 

 

 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 517 од Законот за трговски друштва, а во врска со член 4б од Законот за јавни 

претпријатија и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   11.03.2014 година, ја 

донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА СТАТУСНА ПРОМЕНА-ПРИСОЕДИНУВАЊЕ НА 

ЈП„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД КОН ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД  

 

 

 

Член 1 

Со оваа Oдлука се започнува постапка за статусна промена – присоединување на ЈП 

„Погребни услуги“ Охрид кон ЈП „Градски Гробишта“ Охрид. 

 

 

Член 2 

ЈП „Погребни услуги“ Охрид се присоединува кон ЈП „Градски Гробишта“ Охрид со 

пренос на целокупниот имот и обврски - универзален пренос, без да се спроведе негова 

ликвидација. 

 

 

Член 3 

Со присоединувањето, ЈП „Погребни услуги“ Охрид престанува без ликвидација и се 

врши универзален пренос на целиот негов имот и на обврските со состојба на денот определен 

со спогодба во која што се усогласуваат условите по кои ќе се врши присоединувањето. 

 

 

Член 4 

Управниот Одбор на ЈП „Погребни услуги“ Охрид и Управниот Одбор на ЈП „Градски 

Гробишта“ Охрид ќе склучат спогодба во која ќе се усогласат условите по кои ќе се врши 

присоединувањето.  

Спогодбата се составува во форма на нотарски акт. 

 

 

Член 5 

Одлуките на Управните одбори и Спогодбата од член 4 на оваа Одлука се доставуваат 

за согласност до Советот на општина Охрид. 

 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на oпштина Охрид. 

 

 

  

 

Бр.07-2653/49                                                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

11.03.2014 год.                               Претседател, 

О х р и д     Гордана Коњановска,с.р. 


